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Iš KONVENCIJŲ

700.59

nuo

vusio Chinijos prezidento mirtį 
Suv. Valstijų karės departamen-

Sesija atidaryta birželio 6 
9:50 vai. ryto.

Delegatų vardošaukis 
vauja 81 delegatas.

DELEI PIKTUMŲ ATMETA 
MA $45,000 DOVANA.

Entered as Second Class Matter March 7, 1914, at the Post Office at Chicago, III., under the Act of March S, 1879

SAKO RINKĖJAI SAVO 
STOVAMS KONGRESE.

GELEŽINKELIŲ MAGNATAI 
NENORI IŠPILDYTI UNIJŲ 

REIKALAVIMŲ.

NUSILEIDO PRIEŠ 
DARBININKUS.

FRANCUOS ATSTOVAI IR 
SENATORIAI IŠREIŠKIA 
UŽUOJAUTĄ ANGLIJAI.

skaito
Priim-

PRAGOJĘ. — Policija išvai
kė demonstrantus. ' Areštuota 
20 žmonių.

kompanijos 
špildyti darbininkų 
:. Kompanijos ne-

Įeigų buvo!
1914 m........... $56.439105
1915 m........ $80.091.89

THURSO, Scotlandija, birž. 9. 
— Keletas lavonų žmonių, žuvu
sių kartu su kruizeriu Hampshi
re, atnešta čia. Jų tarpe randa
si lavonas leutenanto pulkininko 
O. A. Fitzgeraldo, privatiškos 
Kitchenerio sekretoriaus.

I ir II sesijos protokolų 
tas su pataisymais. Protokolan 
nebuvo intraukti laikraščiu ko-

C 

respondentų vardai.

ĮMONIŲ ,VAŽIAVUSI!
EARL KITCHENERIU 

IŠSIGELBĖJO.

riuomenės ir laivyno palaikymui 
nuo 25,000,000 ant 500,000,000 
dol.? Atsakymai — taip, 6,412, 
ne 6,015.

2 klausimas — Ar /užgiriate 
prez. Wilsono politiką link Me- 
xikos? Atsak.: taip 8,216, ne 2,-

NEW YORKAS, birž. 9.—Ke
turių geležinkelių darbininkų u- 
nijų atstovai ir geležinkelių sa
vininkų atstovai laiko posėdžius, 
kad padarius naują sutartį be 
aršesnių susirėmimų. Darbinin
kai svarbiausia reikalauja 8 vai. 
darbo dienos. Iš kompanijų at
stovų pirmininko Elisha Lee už- 
reiškimo, matytis, kad kompa
nijos lengvai nenusileis darbi
ninkams ir laikysis kiek drūtos.

12 žmonių, važiavusių Hampshire, išsi 
gelbėjo

SVETIMŲ ŠALIŲ KARIUO- 
MENĖ PALAIKYMUI TVAR 

KOS CHINIJOJ.

šliupas skaito daktaro-kvo 
artą. Raporte tarp kitko pa
kai! iš 5515 a plikai)tų į Š. L 
buvo negeriančių ir 25% ne

PARYŽIUS, birž. 9. — Sena
tas ir atstovų butas Francijoj 
vienbalsiai nutarė pasiųsti An- 
glijon išreiškimą užuojautos dė
lei Kithcenerio žuvimo.

IR FRANCIJA PAVARO 
LAIKRODŽIUS VIENA VA 

LANDA PIRMYN.
WASHINGTONAS, birž. 9.— 

Kongresmanas Dili atspausdino 
devynis klausimus ir išsiuntinė
jo juos savo rinkikams, prašy
damas atsakyti į juos. Ve pasek
mės: Pirmas klausimas — Ar jus

, CHICAGO. — Republikonai ir 
progresistai norėtų vienyties ir 
dabar laukia žodžio nuo savo va
dovų, ką jie mano apie nusilei
dimus. Tam susivienijimui tru
kdo Roosevelt su Hughes. Pro
gresistai nenori kito kandidato 
įkaip Roosevelt, o republikonai — 
Hughes. Manoma, kad šiąnakt 
fabiejų partijų vadovai pradės ta
rybas apie susivienijimą. Buvo 
kviečiamas į tas tarybas Roose
velt, bet jis atsisako.

Tuo tarpu progresistai smar-

maitis skaito savo raportą už 
1914 ir 1915 metų veikimą. Ra
portas ilgas, sąžiningai parašy
tas, paduoda visus darbo deta
lius ir S. L. A. augimą už perei
tus dvejus metus. J ;

Pamatinės skaitlinės apie S.

SAN FRANCISCO, birž. 9.— 
Prasidėjusis čia pirmą birželio 
dieną uosto darbininkų streikas 
tęsiasi. Garlaiviu 
nesutinka i: 
reikalavimų 
samdo keliai kas skebų, sakoma, 
idant davus progą apsipažinti su 
dalykų stoviu darbo departa
mento atstovui, kuris, tikimasi, 
suras kokį nors būdą sutaikyti 
darbininkus su kompanijomis, 
be didesnių nusileidimų iš kom-

KONSTANTINOPOLIS, birž. 
9. — Rusai, kuriuos pastaruoju 
laiku turkai nustūmė atgal va
karuose nuo Erzerumo, vėl pra
dėjo užpuolamąjį judėjimą, ypač 
ant tų vietų, iš kur tapo išvyti.

Jie betgi liko nuvyti turkų 
atgal. Apie tai sako turkų ofi
cialus pranešimas sekančiai:

“Kaukazo frontas. — Centre 
priešai bandė paimti augštumas. 
buvusias musų rankose. Vienok 
turkų spėkos juos štikais nuvi
jo atgal į jų senas pozicijas.

“Rusai, dariusieji atakas ant 
šitų 400 metrų augštumų, aplai- 
kė diedelius nuostolius užmuštais 
ir sužeistais.“

LONDONAS, birž. 8. — Vie
nas oficieris ir 11 kareievių, va
žiavusių kreizeriu Hampshire su 
Anglijos karės ministeriu Earl

RUSAI VĖL ATAKUOJA
TURKUS.

FITZGERALDO KŪNAS 
RASTA.

toti tą spėką taip, kaip jis matys 
reikalingu esant daryti. Vienok 
žinios, ateinančios iš Pekino, pa
žymi nepaprastą ten tylą.

SOCIALISTAI RENGIA ANTI- 
“PREPAREDNESS” 

PARODĄ.
NEW YORKAS, birž. 9. — 

New Yorko socialistai pienuoja 
surengti milžinišką prieš-“prisi- 
rengimo“ parodą. Dalyvauti 
parodoje ir rengti ją manoma 
pakviesti visas taikos ir prieš- 
militariškas organizacijas.

NEW YORKAS, birž. 9.—Dar 
dvidešims taip vadinamųjų “ne- 
prigulmingų“ firmų pasirašė po 
sutartimi su streikuojančiais sa
vo rubsiuviais darbininkais.

Už du metu išviso 
liko...............$44.869.00

Sausio 1 d. 1914 m. 
buvo likę . . . $62.115.51

Viršijanti namų 
vertė ............ $2.756.89

Kia.1 agituoja pries nugnes, uz 
tai kad jį remia Amerikos vokie
čiai.

Viso......... $136.530.94
Išmokėta:

1914 m.............. $40.941.31
1915 ..............$50.719.71.

3 kl.—Ar užgiriai Wilsono po
litiką link Europos karės? At
sakymas: taip 7,408, ne 3,671.

4 kl. — Ar užgiriate visuotiną 
kareiviavimą? Atsakymas: taip 
4,560, ne 6,544.

5 kl. — Ar užgiriate sumany
mą padaryti iš atskirų valstijų 
milicijų nacionelę kariuomenę? 
Atsak.: taip 7,848; ne 3,179.

6 kl. — Ar jums patinka ga
benimas iš Amerikos karės reik
menų Europon, kariaujančioms 
valstybėms? Atsak.: taip 5,141, 
ne 7,167.

7 kl. — Ar jums patinka tari
fų sistema? Atsakymas: taip 9,- 
296, ne 3,075.

8 kl. — Ar jums patinka val
džios sumanymas apie intaisymą 
Suv. Valstijų valdžios pirklybi- 
nio laivyno? Atsak.: taip 8,396, 
ne 4,342.

9 kl. — Kapi menate, ar reika
linga yra ištraukti Suv. Valstijų 
kariuomenę iš Philipinų, ar ne? 
Atsak.: taip 6,572, ne 4,342.

Indomios
Jos parodo, kad Suv. Valstijų 
gyventojai visupirma yra prie
šingi visuotinam kareiviavimui, 
kad jie yra taipgi priešingi sun- 
timui ginklų į Europą'tęsti sker
dynes, kad jie remia Wilsono po
litiką link Europos karės, bū
tent stengties neįsivelti jon, kad 
jie priešingi militaristų užma
čioms kišties į svetimų valstybių 
reikalus, kaip, pavyzdžiui, Phili
pinų.

Iš delegatų išmokėjimų čia ga 
Įima pažymėti šiuos svarbesniu© 
sius:

raportas. Raporte 
y tieji “Tėvynes” |>a- 
jaduodam.a projektai 

naujų. Vaikų skyrių siūloma išplė
toti tiek, kad iš jo pasidarytų atskL 

Norima išleisti

POTTSVILLE, Pa., birž. 9. — 
Taip vadinamas Carnegie Foun
dation Fund pasiūlė Pittsville 
miesto knygynui 45,000 dolerių. 
Vienok fondas reikalauja, kad ir 
miestas kasmet skirtų tam pa
čiam tikslui po 5,000 dolerių.

Dovana gera. Bet dalykas ta
me, kad miesto valdininkai pjau- 
jasi tarp savęs ir todėl nė moky
klų taryba, nė miesto taryba ne
nori skirti iš savo įplaukų reika
laujamų 5,000 dolerių. Taigi, 
veikiausia ta 45,000 dolerių pa
siliks nepriimta.

Kitchener, žuvusiu nuskendus 
i, išsigelbėjo. Juos, įsikibu- 
torpto, vilnįs išplovė kran

tam Apie tai oficialiai paskelbė

LONDONAS, birž. 9. — F 
change Telegraph pranešimas 
Tietsin (Chinijoj 
esančiai ten Suv 
riuomenei įsakyta yra būti pri
sirengusiai kiekvieną minutą 
patraukti Pekinan.

PETROGRADAS, birž. 9. — 
Rusų oficialiame pranešime, iš
leistame šiandie, tvirtinama pa
ėmimas tvirtovės Lutsk, Volyni- 
joje ir užgrobimas visos eilės 
stipriai fortifikuotų austrų po
zicijų.

Prie tų^austrų, kurie buvo pa
imti nelaisvėn kelių pirmųjų die
nų mūšiuose, rusai skelbiasi suė
mę dar 58 oficierius, 11,000 ka
reivių ir atėmę iš austrų daug 
karės medegos.

Pranešime pažymima, kad Lu- 
tsko apskrityje austrai pasitrau
kė kuone 20 mylių atgal.

Praėjusiais metais, kuomet ru
sai buvo spaudžiami atgal, apie 
Lutską siautė labai smarkus mū
šiai ir patsai Lutskas po keletą 
kartų buvo tai austrų, tai rusų 
rankose.

Racine, Wis. su $5.00 aukų prie
glaudos namui.

Pasveikinimas nuo 211 kp. iš Ma- 
$3.25 aukų nu

kentėjusioms nuo kares Lietuvoj.
Nuo šventakuprių partijos 0001 

A. V. Zeinaitys) iš Brooklyn, 
$15.02% aukų Autonomijos 

Fondui ir prie to su reikalavimu, kad 
iš tautiškų centų butų paskirta Lietu
vos Gelbėjimui ir Autonomijos Fon-

Tas pats pranešimas tvirtina, 
kad francuzai jau pasiuntę stip
rias savo kariuomenės spėkas iš 
Annam į Pekiną. Vienok dele
gacija chinų oficierių, ypatiškų 
naujojo Chinijos prezidento Li 
Yuan Hung sargų, užtikrina vi
sus savo ištikimume.

Suv. Valstijų kariuomenės 
Tiensing’e randasi apie 1200 
žmonių. Jos komandierius yra 
pulkininkas Hąrry C. Hale. Be 
tos sausumo spėkos da randasi 
330 matrosų.

Kaip tik atėjo žinios apie bu- panijos pusės

CHICAGO. — Nežiūrint lie
taus ir šalto nemalonaus oro ko
vojančių už sulyginimą teisių, 
moterų paroda įvyko. Parodoje 
dalyvavo virš 5000 moterų.

Paskui vakarop buvo kita pa
roda, — galas pirmosios paro
dos. Manyta buvo, kad parodoj 
dalyvaus 30,000 moterų, — ir 
butų tiek dalyvavę, jei ne lietus, 
— tad mokytojos ir darbininkės 
turėjo susirinkti 5:30, kada jos 
užbaigia darbą. Bet joms at
vykus moterų paroda buvo jau 
užsibaigusi. Tėčiaus jos nenusi- 
juinė — jos irgį maršavo ir pada
lė kaip ir antrą parodą.

S. L. A. namų lėšos ............................792.86 979.82 1,772.68
Literatūros reikaluose .......... ............

114.29 1.611.10 1,158.69

kauską. Bet yra tautininkų, ku
rie, sako, kelią protestą ir reika
lausią, kad komisijos rekomen
dacija butų - atmesta. Galima 
laukt triukšmo. Jau šiandien 
po piet vienas “ultra-tautinin- 
xas” buvo išsikišęs po redakto
riaus raporto išklausymo.

Pasveikinimas nuo 2-os kuopos IŠ 
Forest City, Pa., su $5.00 aukų prie
glaudos namui su larma.

Pasveikinimas iš Plymoutho kuo
pos su linkėjimais, kad Dievas pava
lyt linksmai pralaistie“ seimą ir su 
$5.00 auku nukentėjusiems nuo ka-

BERLINAS, birž. 9. — Ofici
alia vokiečių pranešimas paga
lios paskelbė visus vokiečių nuo
stolius, aplaikytus jūrių mūšy
je prie Jutlandijos pusiausalio. 
Tuo pranešimu vokiečiai netekę 
vieno šarvuotlaivio, vieno didžių
jų laivų senosios konstrukcijos, 
keturių mažesnių kruiezrių ir 5 
torpedinių laivų.

Tame pat pranešime pažymi
ma, kad kariškaisiais išskaitlia- 
vimais jie neskelbę tūlą laiką a- 
pe pražuvimą šarvuotlaivio Lu- 
tzow ir kruizerio Rostock.

Paskelbdami šituos savo nuo
stolius vokiečiai da sykį atkar
toja, kad anglų nuostoliai, ap
lankyti minėtam mūšyje, yra 
daug didesni, negu kad Anglijos 
admiraltija skelbia.

Be to vokiečiai tvirtina, buk 
anglai meluojantįs, kad vokie
čiai apleido mūšio vietą. Nėsa 
anglų laivynas b 
čiu. Ir nežiūrint

susilaukė pagelbon 
įsai nebesugrįžo su

remti su vokiečiais.

PARYŽIUS, birž. 9. — Pasek
dama Vokietijos, Anglijos, Itali
jos ir Skandinavijos šalių pavyz
džiais ir Francija priėmė bilių 
sutaupymui švesos, pavarydama 
laikrodžius viena valanda pir
myn.

Tasai bilius praėjo atstovų bu
te visai be diskusijų. Bilius lie
ka įstatymu nuo brž. 14 dienos 
ir bus jis tokiu iki pirmos spalių 
mėnesio dienos.

padavė nemaža nurodymų kas 
yra gerintina S. L. A. — V. K. 
Račkauskas davė įnešimą ati
duot sekretoriaus raportą įneši
mų komisijai. Įnešimas priim
tas.

Iždininkas T. Paukštis skaito 
savo' raportą. Raportas atiduo
tas įnešimų komisijai.

Skaitomi laiškai ir pasveikini
mai seimui.

A. Reikaus laiškas iš Philadel- 
phijos su $1.00 aukų mokslei
viams.

Telegrama nuo P. Kibarto iš 
Chicagos ir Antrojo Apskričio 

Laiškas nuo “Tėvynės“ zeceriy 
su $3.00 aukų “svarbiausiam die
nos reikalui.“

Telegrama nuo Balučio iš Chi
cagos.

Pittsburgh, Pa.
Birželio 6 d.

Ir šių dienų sesijose dar ne
prasidėjo svarbesniųjų S. L. A. 

I reikalų svarstymas ir dar neiš- 
ikilo opesnių klausimų. Atkreipė 
į save domą tik paduotoji dešim
ties delegatų neva protesto rezo
liucija prieš sulaužymą S. L. A. 
konstitucijos priimant P. Nor
kaus mandatą. Klausimas svar
bus, bet delegatai jį iškėlė ne toj 
formoj, kokioj reikėjo. Rezoliu
cijos padavimas buvo išaiškin
tas kaipo pasiūlymas seimui iš
nešti protestą prieš save. Tai 
buvo pamatas rezoliucijos atme
timui. Tečiaus tas tiesiai lauki
nis balsas, kokiu kaikurie dele
gatai suriko “atmest! atmest! 
atmest“ — buvo liudijimu, kad 
rezoliucijoj palytėtas klausimas' 1 
butų buvęs atmestas, visvien ko
kioj formoj jis butų buvęs pa
duotas. Dalykas, žinoma 
Norkuje, nors tautininkai labai 
greiti aiškinti, buk čia liečiama 
Norkų, kaipo Norkų, kaipo tau
tininką. Nuo jo buvimo ar ne
buvimo seime visvien niekas ne
atsimainys, nei jis šildo, nei jis 
šaldo. Bet čia konstitucija lau
žoma, daroma precedentas, kad 
konstituciją galima laužyti, jei
gu tik to kam norisi. Sakytum, 
kad tautininkai to nemato... Bet 
jie tą mato, supranta aiškiai, o 
vienok sužiniai laužo konstituci
ją. Ištikro, tokiu apsireiškimu 
negalima atsistebėti. Juk jis pa
rodo nei mažiaus nei daugiaus, 
kaip tą, kad tautininkai gali at
sižadėti ir pačio konstitucijinio 
pamato, gali tapti tikriausiais 
anarchistais ir dar blogiau negu 
anarchistais by tik pastačius ant 
savo. Bėda tai autonomiškai 
Lietuvai, kurioj tokie anarchis
tai pradėtų savo tvarką daryti.

Rytoj apšvietos komisija turės 
rekomenduoti, kas yra rinktinas 
į “Tėvynės“ redaktorius. Ko-

Telcgrama nuo “Kataliko.”
Pasveikinimas nuo Petro Sarpa 

liaus iš Wanamie, Pa., pirmo S. L. A 
nario su $5.00 auku moksleiviams.

CHICAGO
1506
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MAXIM GORKIJ PASVEIKO

J.J. DVORAK
Clothing Co
Pavasariniu Atidarymu

J.J. DVORAK CLOTHING CO
18S3-55 Blue Isbnd Ave.sidėkm ir

L3‘/2c 
10'/2c 
10 Vi <’

Lietuvių kalbos
Siūloma skeli)
įvairioms kny

ATIDĖTA LAIKAS 
NUŽUDYMO.

dclioj nuo 8 ii 
tiiveį lietuvis 
K. BLUŽIS.

NEW YORK AS, birželio 9.— 
Laikraščio Masses redaktoriaus 
pati areštuota už dalinimą lite
ratūros apie gimdymo kontrolę.

LONDONAS, birž. 9. — Ang
lai ir vėl prirodinėja, kad vokie
čių nuostoliai jurų mūšyje buvę 
nesulyginamai didesni, negu tie, 
kuriuos paduoda ir paskutinis 
vokiečių pranešimas.

Telephone Humboldt 4532.
THE KAPLAN BATHS

JAUTIENA
Keptos jautienos svaras 
šutintos jautienos svaras 
Nuo strėnų jautiena ...

NEW YORKAS, birž. 8.—Ar
thur Warren Waite nubaudimas 
mirtimi už tai, kad jis nunuodi
jo savo pačios tėvą, jo advokato 
prašymu, sulaikytas. Waite tei
smo nuosprendžiu turėjo būti už
muštas elektros kedėje birž. 10

NEW YORKAS, birž. 8. — Ne
toli 12,000 painterių laimėjo 
streiką. Dabar jiems bus mokama 
po 5 dol. dienoje.

—Tėte, aš sapnavau, kad tu... 
kad tu nupirkai man puikią 
skrybėlę!

—Šitaip Labai gerai. Už-
sveika.

Vienuolika darbininkų, patrauk 
tų teisman neva už kėlimą riau 
šių .Pittsburgh’© streike, pripa 
žinta kaltais.

SPECIALIAI
Kaipo extra mes dabar duodame pel

nų nešančias STABS ŠTAMPAS. Kiek
vienų pilnų knygelę galima atpirkti ui 
$2.50 tavom arba $2.00 cash.

BUCHARESTAS. — Bulga
rijos socialistai pirmoje gegužės 
dienoje surengė visą eilę demon
stracijų, kuriose protestuota

p. is l aeoma, 
ad redaktorių 
C Račkauskas. 
Kasiubiulės iš

Negalėdamas rasti darbo per
pjovė britva savo kaklą Ignas 
Miklaševskis, 2820 Throop str. 
Gal-but mirs.

LIETUVIŲ TEATRĄ -
Kadangi nepaprastai bus 
Subatoj kviečiame tik suau

BROOKLYN..,— Areštuotas 
William Bain, vaikėzas, tarna
vęs pas garsųjį milionoierių 
Morganą ir pabėgęs su $10,000,

Rusiškos-Turkiškos ir visokios 
MAUDYNĖS

Taipgi Moterims Rusiškos ir 
Turkiškos.

Atdara dieną ir naktį 
MAUDYNĖS.

Taipgi užlaikom barzdaskutyklų
1914-1916 W. Division st.

BUDAPEŠTE. — Laikyta 20 
cialįstų vadovai Chorovitz ir 
Chanos areštuoti ir traukiami 
teisman. Kaltinami valstybės 
išdavystėje. Buvo manifestaci
jos ir kituose miestuose.

ma taip 
si darys,' 
laužoma

nekilę aplankyIi
Birželio-June 10 ir 11 d 
iš toliau ai važiavus.
žiami

Metinio avino pasturgalis . , 
Kepta aviena, svaras............
Avienos pirmagalis ...............
švieži kaklo kailiukai, 3 svai

Seka įstatymų komisijos raportas 
aito B. Bradelmlis. Raportas su 
ižinlas įstatymų komisijai, kad sa 
įnešimus sulig kousliturijos gale

£ Kas interesuojasi jodomaisiais paveikslais, malo
šią Subatą ir Nedelią - 

i paveikslai, tai apsimokės ir 
usius, j (įima mečiai nebus leidžiami, jei kas yra matęs po 
” paskutiniu laiku Orphium ir La Salle Teatruose, tas pa-

RŪKYTA MĖSA
Mes dabar rukinam palįs kumpiu 

išinius (bacon), 5000 šviežiu, lik-kų

WASHINGTONAS, birž 8. — 
Ateinančią savaitę prez. Wlison 
laikys prakalbą West Point ka
riškos akademijos auklėtiniams. 
Washingtonan prezidentas su
grįš apie birželio 14 d.

pertraukos pakeltas klausi- 
rukyt ar nerukyt seimo sa- 
aike pertraukų. Nutarta 

rūkyt, nors rodos dauguma kėlė 
rankas už nerukymą. Konflik
tas tarp rūkorių ir nerukorių 
partijų. —

Toliaus svarstoma pašalpos iš
mokėjimas nariui iš Farming
ton, Ilk, kurs reumatizmą gavo 
kalėjime. Nutarta išmokėt.

D. Janušonis prašo išmokėt 
jam $150 posmertinės už brolį, 
kurį jis palaidojęs. Nutarta iš
mokėt, kada bus pristatyti reika
lingi dokumentai.

akys — verias Iris kartus matyti lokį subjek 
Parodą pradėsim nuo 2 vai. po pielu. Taip

ONE DAY.”

Internaltenai Hamster Company of America 
(Incorporated)

popuiiari.šk ų knygų.
Šalčiaus parašytas 
ir rašybos vadovėlis, 
kasinėtai konkursus 

goms parašyti. Per

Byloj — Subatoj — šitas mėsos mur
kdąs atsidarys. Mes sakėm vakar, kad 
šis atidarymas jūsų šeimynoms reiškia 
tų, kų stoekyardų atidaromas reiškė 
visam pasauliui._____________________

INTERNATIONAL HARVESTER Mogul ir 
> Titan Inžinai dirba pasekmingai ant kerosino, 
veždami sunkios arba lengvos svarus liodes. Jie 
sunaudoja mažiausia ir pigiausią kurą. Jus nesate 
priversti vartoti tiktai vienoki kurą, taip kaip su gasa-. 
lino inžinu, bet galite vartoti bile koki, kuris Jumis 
yra parankesnis arba pigesnis. Čion, tai tikra proga!

Jus žinote ką nors apie I H C inžinus. Jus girdėjote 
apie ju gerybę ir gerą materiolą ir darbą kuri jie 
atlieka. Tas lengvumas, t.y. su kuriuo savininkas 
gauna pataisymus ir patarnavimą kuomet reikalingas, 
ir per tiek metu jie atstovi—ir daugumas kitu gerumu, 
kurie pardavė ketvirtą dali milijono, šių inžinu.

Bet ar Jus apvertinate tą kurą—tikrą kerosiną—ką 
tai sutaupo pinigais, užtikrindami jums pigu kuru? jums reikalin
gas Mogul arba Titan Kerosinu-Deganti Inžino spėka. Atsiminkite, 
Jus visuomet, turėsite gerų spėkų ir darbą gerai atliktą už pigią 
kainą.

Prašykite I H C pardavėjo kad Jis parodytu Jums 
Mogul arba Titan Inžiną, dydžio nuo 1 iki 50 arkliu spėkos. Jeigu 
Jums parankiau, rašykite mums, męs pasakysime kur galima 
pamątyti musu inžinus ir sykiu prisiusime Jums musu katalogą. 
Prisiuskitc mums postkartę po žemiau paduotu antrašu.

iiijam, kad i 
priimtumėt, bei mes] 

stovime ant S. L. A. sargybos ir sa
kome, kad seimas netari laužyti kon
stitucijos, nes konstitucija priimta y-z 
ra referendumo.

Baltrušaitienė: N< 
žyli konstitucijos. Ki 
gu taip konstitucija 
neteisinga yra duoti 
nariui ,kurs neišbuvo melu Susivie- c 

nijime, kada mes nei nedavėm spren
džiamo balso S. L. A. centro valdy
bos nariui (K. Varašiui). Kviečiu 
delegatus prisitaikyt konstitucijos.

Pirmininkas duoda balsavimui 
Draugelio pataisymų, kad rezoliucija

V. Daukšio 
m $5.00 au- 
t. J. Juršos 

iš Easthampton, Mass., su $1.00 
aukų Prieglaudos Namui; 12-tos 
kp. iš Nanticoke, Pa. su $5.00 au
kų Prieglaudos Namui; nuo 
Konferencijos gelbėjimo nuken
tėjusių nuo karės Lietuvoj, Bal
timore, Md., su $10.00 aukų Aut. 
Fondui; nuo 122 kp. iš Chicago, 
Ill. su $14.50 aukų Prieglaudos 
Namui.

dtiiifns: Diskusijos čia ne vieloj 
Jeigu sykį priėmėme žmogų į seimą 
tai negalime to žmogaus išvaryti. Jei 
gu tai butų skundas, lai galėtų cit :

torius toliaus 
mokėtų pašai 
Grinevičiūtės, nutarta išmokėt;
J. Černiaus, nutarta išlygint 
mokestis sulig amžiaus; A. Rusi- 
navičiaus, nutarta nemokėt; V. 
Ragalienės, nutarta atiduot ko
misijai. R e vai t j iš Terre Haute, 
Ind., kurs buvo nunešęs kuopos 
iždą, nutarta išbraukt iš S. L. A. 
Shenandoah, Pa. kuopos iždinin
ko J. Palaičio byla del užprotes
tuoto čekio atidėta iki kuopos 
prezidentas atsineš dokumentus, 
[ledynas prašo išrišti klausimą 
apie V. Jokubauską, kurs yra 
padavęs mažiau metų negu turi, 
bet kurio tikro amžiaus negali
ma patirt. Nutarta “palikt to
kiam pat stovyje”, kol bus patir
ta sąnario tikras amžius, ir ta
da pasielgt sulig konstitucija.

Skaitomi laiškai: 
iš Philadelphia, Pa., s 
ku Aut. Fondui; Sim

Mes taippat darome ant orderių 
turime visokios materijos del išsi 
linkimo. Musu krautuvė atdara 
nanedčlvi, ularninke ir ketvergi

ri aldara būna pėtnycioje ir 
mados gražų automobilių. P: 
krikštynoms, arba panašiems

mukiausia užeigos viela pas rran 
išku Jonaiti, 110! Madison st.. Gary 
žlaiko šalia alų. ruginę skanių deg 

ine, kvi'piančius cigarus.

CHICAGO USA
Champion Deering McCormick Milwaukee Osborne Plano

Didelis Atidarymas Musų Naujo Štoro 
SUBATOJ, BIRŽELIO-JUNE 1O d., 1916 m.

NEW CITY PACKING CO. :=: 4737=39 South Ashland Avenue
DYKAI! Dovanos ir Muzyke, Star ir Fish Stampos DYKAi!

NE W YORKAS, birž. 8. — Co
lumbia universitetas išdavė šie
met 2,212 savo auklėtinių popie- 
ras užbaigimo mokinimosi kurso, 
kurso.

New York University baigė 
šiemet 743 studentai.

^‘Prisikėlimas.”
Išklausius raportą, duota įnešimas 

perduot jį įnešimų komisijai. 1 
pakįla Ramanauskas iš Brooklyn 
sako: “Čia reikia da pakalbėti, re 
žiūrėti apie patį “Tėvynės” taki 
taip sakant, taktika, programa, 
tokie dalykai, ka daro ir nedaro ‘ 
vyne” gero...”

Pirmininkas: ’*čia tam
ta; jeigu turit skundą, į nešk i 
dų komisijų.”

Račkausko raportas perdu

ai yra seniausias biznierius ir gy- 
toįas iš lietiniu Garv, Ind. Turi 
:;s gerą skaitlių savo locnu namų 
įerą susipažinimą su visais inies- 
’cikalais. Suteikia teisingiausius 
irimus kožnam be vienam pribu- 

miestų, kaip tai: pirkti arba parduoti prapertis. ba tu- 
ia. Tolesnei turi lietuvišką štyminę pirtį ir vanas, ku-. 

subatoje. \ yrams 25c. Turi naujos 
'andavoju prieinama kaina veselijoms, 
kiliems p a v a ž i n ė j i m a m s.

Pasirašo kuopų atstovai: P. A 
Mažiukna, V. P. Ba 

P. Pikšius, I). Lekavičius, A
anas 
izevi

Nes ages užlaikom geriausių lavorų vi
sokios niHies, kas tik priguli prie Vyriš
kų ir Moteriškų del apsirėdvmo. Naujau
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu
res, kalnierius ir viską, kas link Jaunuo
menės apsirėdymo.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius, len
ciūgėlius, visokios rųšies žiedus šliubinius 
žiedus padarom pagal užsakymų labai pi
giai) Gražiausias spilkules, geriausio dar
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

'kaipgi laikome daug knygų kaip svie
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rų
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau
sius muzikališkus instrumentus galima 
gauti pas mus.

paduot skundų komisijai. Balsavi
mas maišosi. Vis šaukiama “atmest!” 
Balsuojama net tris syk. Rezultatas: 
už padavimų į skundų komisijų 20, 
prieš 29.

Pirmininkas: Vie loj diskusijos a- 
pie original) Bradcliulio įnešimų, kad 
rezoliucijų atmest.

Račkauskas: Mes turėtume vienų 
kartų ant visados nustatyti, ar išstoję 

ujimo nariai, o paskui vėl 
iii turėt baisa, kol neišbus

Daugelis delegatų smarkiai sušim 
ka: “Atmest! atmest! ;

Bradchulis pakįla ir 
įnešimų, kad rezbliueij

Balsais Paremta Atmest! Atmest
A. Rimka: Čia visai nėra rezoliuei 

ja., kurių seimas galėtų priimti ir joj 
svarstymas nėra vietoj.

Drangelis: Duodu pataisymų, ka< 
paduot skunda komisijai.

Šliupas. Reikia atmest, tas rašte 
lis nėra nei rezoliucija ir ne skundas 
Skundų komisijon jis negali (*iti. I ii 
sąnariai vakar patįs dalyvavo nu 
sprendime, o dabar neša rezoliueiii 
prieš mitarini ų. At

Dedynas

PETROGRADAS. — Maksim 
)rkij, garsus rusų rašytojas,

Prie pasvi ikininmo $$ 
Liet. Gelb. ir Ai don. Komiui 

Pasveikinimas nuo 90 k n

VIENNA. — Pirmoji gegu 
žės diena praėjo palyginamai ra 
miai. Ištiko tik keletas susirė 
mimų priešais Austrijos minis 
terių pirmininko rumus.

namui 
(Pertrauk;

Po pertraukos j 
‘rezoliucija” prie Norkaus mandato 
pripažinimų, sulaužant S. L. A. kon
stitucijų. Rezoliuei ja skamba:

“Mes, S. L. A. delegatai, išiusšami' 
rezoliucijų prieš sulaužvma S. L. A. 
konstitucijos paragrafų 
suteikiant (klegaIvslės 
kui 
Dedynas 
nionis 
Slesoriunas, J. Špokas 
B. K. Kondi'atavičius ii 
čius.

Pirminikas klausia, I

Mes taipgi palįs esame senai praktikuo
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus. 
o mes užganėdinsime kiekvieną.
Tel. Ganai 5611

LAŠINIAI
šviežiai kepta kiauliena ........ 11 */2 
Šviežios kiaulienos dežros, 3 svarai 3;’ 
Švieži kiaulių inkstai, 5 svarai .... 2£i 
Šviežios kiaulių širdįs, 1 svarai .... 2Ii 
Šviežios kiaulių kojos, 8 svarai ....25

| GERIAUSIA LIETUVIŠKA Į 
j ===== R R A U T U V E ':=== i

kitus piirugrufus.
Marius: Aš laikaus ką šliupas pa 
kė. Atmest! Ir aš sakau, kad tuos 

čia mumi vis kliudo
Tai į Rusiją juos įeii...
Pirmininl

rūkytų lašiniu ant pardavimo subatoj, 
viena kostumeriui. Klauskite Daisy 
Brand musu duonos. Daugybė tavoro 
Primo ir Morriso num. 1 kumpiai po 
17 MA'. Musų švieži Daisy California 
kumpiai po 13Kjc. Musų švieži Daisy 
lašiniai 22Mžc.

juaisKas nuo lvj i
Wash., su prašymu, 
būtinai pasiliktų p. V.

Linkėjimai nuo M.
Chicago, III., su $1.00 
dos namu naudai, (k

Pasveikinimas nuo
ry, Ind., su $5.50 aul 
namo naudai.

Pasveikinimnas nuo
cagos su $20 aukų prieglaudos namo 
fondą n.
' Pasveikinimas nuo 10-tos kuopos 
nario Silv. Bugarskio su $5.00 aukų 
prie

Slesoriunas: Atsiminkite, delegatai 
kad čia svarbus klausimas. Jeigu 
mes laužome vienus konstitucijos pa 
ragrafus, tai reiškia, kad mes gali 
Ine laužyt konstitucijų, galime laužyt priklausiusių Morganui

VERŠIENA
Pasturgalis pienu penėto veršio.. IS’/jc 
Veršiuko krutinės svaras .......... 121/2c
(■gMCMMMMaMaMaBBBnMHamHaMHMHMMNMmaHanraMNHMmMHNrtaMRWMMMHMMaMMMra

RAUGINTOS MĖSOS 
Viskas mus pačių.

Navel kailiukai ir Corned jautiena 10c 
Sirenų Corned jautiena ..............  12'/2c
Saldžiai rauginti kailiukai, 3 svarai 25c 
Saldžiai rauginti kaklo kaulai, 3 sv. 9c 
Saldžiai raugintos kiaulių kojos 7 sv.25c 
Sausai sudinti kailiukai, 5 svarai . . 25c

Visokios rųšies šviežios žuvįs.

Skaitomi laiškai ir p;is\cikimnnii: 
Pasveikinimas eilėmis ir proza nuo 

J. Galinaičio iš Baltimore. Md.

Pageidaujamos Žinios Apie 
Inžinus

“^^j9*****^jl j
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ius visi neužmiršite musu lew-
*. c v

musų atmintyje.

FITCHBURG, MASS.koncertą? f

BROCKTON,

zapo sąjungos sekretorius, 
moję “

nancių gėrimų. Tai dar pir
mos tokios vestuvės musu mie- c

nika... Paskelbimuose tečiaus 
buvo garsinama tų dviejų fondų

“T 
ir dainų.

vo nuosavvbei

išvažiavimu

pc lun Hipeli gainimą pagaminimui 
dėlėse sumose1.

NAUJIENOS

-Geriausias bi«jas dčl Hriflimo

AMERIKOS LIETUVIU GYVENIMAS i
Husų korespondentų pranešimai i

i

Iš New Yorke
Padangės

kirpo 100

u
Lietuvių Tautiškoje svetainėje. 
Vakaro programas susidėjo iš 
trumpo veikalėlio “Tarnaitė pa
mokė^' ir dainų. Kalbamos 
draugijėlės choro nariai-vaiku- 
čiai gana vykusiai sulošė minėtą 
veikalėlį; Gi po lošimo vaikų 
choras padainavo keletą daine- 

iu rūtą” “Rūtelių 
nėlį” “Lietuvą, tė- 
Abelnai, lošėjai ir 
o užduotis atliko 
Kaip iš tokių ma-

darželį”, “čigi 
vyne musų.” 
dainininkai s 
kuogeriausia.

Reikia pasakyti, kad kalbamas 
choras susideda iš apie 100 na- 
rių-vaikučių. Vadovauja gerb. 
musų kompozitorius, p. M. Pet
rauskas. Beto kalbamos drau
gijėlės nariai lavinasi nevien 
dainuoti. Jie lavinasi ir teatro 
srytije. Prie draugijėlės pri
klauso vaikučiai nuo 5 iki 15 me
tų amžiaus. Bet kas ypačiai pa
žymėtiną, kad draugijėlės nariai 
veik išimtinai laisvų pažiūrų. 
Čia turiu prisiminti, kad tą drau-

Lietuviu GIRARDVILLE, PA.

Neturi stokuot nei viename na?„_ 
D-ro kkbter’io 

PAIN-EimiER

Jau nuo 50 metų yra vienu iš numy’iėių 
naminių būdų pas letuvnikus ir 

visame pasaulyj.
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
fcA>c. ir 50c. E'uteli ikn ■< visose aplinkose 

si ėiai lino
P. A D. R.CHT’cR & CO.

74-80 Wasiiingfon Street, N w York, N. Y

Chicagos Gatvekarių
Transporlacija

lo laiko ji tapo pavesta visuome-

prakalbas tikslu parinkti aukų 
naudai nukentėjusių del karės ir 
kad gavus daugiau darbininkų, 
kurie rinktų aukas tose dirbtu
vėse, kuriose jie dirba. Bet ka

šiltas, tai labai mažai atsilankė 
jaunųjų. Tokiu budu nebuvo 
galima surasti tinkamų žmonių,

je, kalbėtoju buvo pakviestas K. 
šeštokas — iš Worcester, Mass. 
Kalbėjo dviem atvejais. Jo kal
ba susirinkusiems patiko. Jisai

bet dirbti ateities labui, ir tt.

” ir
tas didelis visuomeniškas susi
rinkimas.
L. S

ket

kinų draugija, Lietuvių Ry-1 arijos nariai .susideda daugiausia 
mo-kataliku (“sitizenu”) dr-ja iš pažangesniųjų lietuvių, lenkų 
ir U. M. W: of A. 218 skyrius. ' 
Susirinkime apkalbėta reikalin
gumas Lietuvos Šelpimo Fondo 
skyriaus. Visi tam prtarė ir ta
po sutvertas to fondo skyrius. 
Skyriaus valdybon išrinkta šie: 
J. Mar — pirmininku, A. Kara — 
raštininku, P. Paserpskis — ka
sininku. J. J. ir F. Levi — kolek-
toriais.

Susirinkimas nutarė imti nuo 
kiekvieno įstojančio įstojimo mo- 
kesties ir 10c. mėn. Iš tų mokes
čių bus padengiama visi šio sky
riaus bėgamieji reikalai. Tuo 
budu, sako, nebus reikalo liesti 
suaukautų pinigų.

Naujasai skyrius žada uoliai 
veikti naudai nukentėjusių del 
karės. Reikia todėl tikėtis, kad 
jis turės gerą pasisekimą. Vie
tos lietuviai labai pritaria nau
jam L. š. F. skyriui. Tiesa, ran
dasi keli priešai, kurie norėtų

mauskas laikė pirmą savo “spy- pakenkti tam prakilniam darbui,
čių” apie “neklaidingumą” ir 1.1. 
Sako, buvęs nepaprastas “spy-

ir-kalbėta visom trim kalbom.
miausia kalbėjo J. W. Kelley ir

kretorium, o drg. Bloom mana- 
gėris. Ir abudu socialistai. Po luoinel

kai, A. Gerko — rusiškai ir Far- 
selski — lenkiškai. Visi kalbė
tojai kalbėjo apie kooperacijos 
naudingumą ir ką gali nuveikti 
darbininkai suvienytomis spėko
mis.

Kalbama kooperacija suorga
nizuota 1913 m. Valgomų reik
menų krautuvė atidaryta pra
džioje 1916 metų su vos $375.00 
“pamatinio kapitalo.” Tečiaus 
laikui bėgant jos apyvarta didi
nosi, ir šiandieną ji gali pasigir
ti savo nuosaviu namu. Ir visa 
tai j atsiekė nežiūrint atkaklios 
privatinių biznieri; agitacijos 
prieš ją. Jie buvo net įkūrę tam 
tikrą biznierių organizaciją var
du: “Business Men’s Society” 
Bet ir tatai nieko negelbėjo, ko
operacija kaip augo taip ir tebe
auga. .

Geriausio pasisekimo kooper
atyve! krautuvei!

Brocktono Reporteris.

sustoti.

neg

mol

ęa kaip kilos kompani jos, os negales

bet jų zaunų nieks neklauso.
Beje, susirinkime parinkta au

•v Apie JI tečiaus neapsimo- naudai nukentėjusių del ka-čius”.
ka rašyti: kokius spyčius jie sa-

tai kiekvienas žino.

ROCKFORD, ILL.

Musu miestelio lietuviai veik- v
lųs. Jie veikė žiemą, jie veikiai 
ir dabar, kuomet atėjo vasarosI 
karščiai. Štai 4 d. birželio vie
tos lietuvių jaunimas surengė iš
važiavimą į girias. Išvažiavime 
dalyvavo apie 60 vaikinų ir 30 
merginu.

sėsiant

Pasilinksminę visi smagus su
grįžo į namus. — Beje, sudėti pi
nigai, kurie liko nuo surengimo 
to išvažiavimo, nutarta pasiusti

pikniką ir Liet. Gel. ir Aut. Fon
dai. Tečiaus nebuvo galima su
žinoti tikrai, kas tą pikniką ren
gia. Pavyzdžiui, tūlas U. atėjęs 
j draugijų tarybos posėdį pasisa-

bomis. Kalbės A. J. — iš Chica-

Merginą Mylįs.

ja parengė neva prakalbas. Kal- 
Ramanauskas — šv. Juo- 

ir- 
tėmoje” jis kalbėjo apie 
dos “draugystę.” Ragi-

rėš. Surinkta, rodos, $3.55.
F. J. Levinskas.

Redakcijos Atsakymai
L,...... T1,1

ciai visuomenei, 
Daviniu.

motinu pa tar-

ii

UZ1

čiaus užsilaikė kuoramiausia.

<uris

Chicago Surface LinesM. Bajorui. — Netinka. Tam-j 
stos asmeniški prietikiai su anuo I 
“aptiekoriu” visuomenei neindo-, 
mus.

Savas Seluves. — Nesupranta
me, apie kokį “pitiniką” sveikas 
rašai. Netilps.

Paminklo priešui. — Palikime 
vely ramybėje tą susivienijusią 
porelę ir jai statomą “pamink-!

v . ... . _ lą.” Tai asmeniški reikalai. Bežinomu atsilankė .. . 1 n .to, sveikas nepaduodi delko visa 
tai buvo daroma. Netilps.

F c D. Levinskui. — Sunaudo-; 
sime. Rašykite mums ir dau
giau apie jūsų miesto lietuvių 
viešąjį gyvenimą.

Proletarui. — Dalį korespon
dencijos, kur kalbama apie F. J. 
Bagočiaus referatą, išleidome. 
Apie tai mums pirmiau pranešė 
kitas korespondentas.

P. Garardauskui. — Jūsų pra-
i nešimas atėjo, kada laikraštis 
jau buvo atspausdintas. Pra
nešimus reikia visados diena ar 
dviem anksčiau prisiųsti, kitaip

gurnu

ener-

gana

irisi- 
<urie

likišką draugystę”, kuri “gali .1. Daujotas, M. Daujotiene, M. 
apsaugot jūsų sveikatą” ir kuri i D. Paliavieius, P. Baltrušaitis, . Z . - _ » * —* X- ■« V • A . ■ ■“niekuomet nenuskriaus.” Pas
kui, nei iš šio, nei iš to jis pradė
jo kelti į padangę... prisirengi
mą! Girdi, Bostone tūkstančiai 
žmonių maršavo miesto gatvė
mis. Taigi, pasak to “katalikiš
ko kalbėtojo” žmonės privalo

’ Antra “tema” buvo apie “dar
bininkus.” Bet mes gerai žino
me, kaip tie ponai rūpinasi dar
bo žmonių klausimu. Todėl vi
sai nestebėtina, kad ir tas neva 

kalbėtojas, vietoj kalbėti apie , 
darbininkų reikalus, tik išplūdo 
pirmeiviškus bei socialistiškus 
laiKraščius. Tai, vadinasi, taip 
jie riša darbininkų klausimą.

Kokia veidmainystė!
Proletaras. ■

$ 11.50.

po $1.00;

$2.00. Viso—

uisj neiti.
V a renis.

BROCKTON, MASS.

J. V. Aceriui. — “Nuvargęs 
tamsoje” sunaudoti negalima, — 
persilpnas.

V. POVILAITIS

kicrius ir kitokius skanius gėri
mus. Taipgi geriausių tab 
cigarus. Meldžiame užeiti, 
sados busite užganėdinti.

V. POVILAITIS
3118 S. Adams St., Peoria, 111,

Phone
Canal 9 

Phone Before Eleven 
Delivered Before Seven
Delivered promptly to you in 
any part of the city, from one 
of our 7.1 distributing stations.

ČEOYKIT PINIGUS
Jus atidžiai apsižiū

rėk it už ką mokate pi

nigus; n esi g ra u d i n si te 

laip padarę.

MES ESAM P III SI-
ENGE PAGELBĖTI

JUMS, PARODYDAMI
HAR I' SCHAFFNER &

mą; JIE GERESNI UŽ 

VISUS KITUS.

Jus galite įgyti labai 
geri) siutą už $25; taip- 
pat gerą už $18, jeigu 

jus tik geidžiate ir jus 

galit užsiganėdinti j y 

tinkamumu. materija 

ir pasiuvimu, kad ir 

pirkdami už 

$15 ■
Copyright Hart Schaffner & Marx

Dreses, marškiniai, dailus kak
laryšiai ir vasarinės apatnešos

Prie naujo siuto nauja 
skrybėlė pritinka. Mes tu
rime dideli rinkinį šiaudi
ni y skrybėlių po

$2
Paprastai prie naujo siu

to reikalingi taipgi ir nauji 
ceverykai ar oxfordai pagal 
vėliausią madą, po 

$3 $4 ir $5

birželio i a. persiKeie į savo 
nuosavų namą Montello “Liau
dies Kooperacija.” Naujasai 
kooperacijos ųamąs randasi nr. 
30 Intervale str. Virš naujo
sios kooperacijos lango uždėta 

šffcks p»ašam ‘‘MontelloCo-ope-
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kitos partijos, tai kas-gi butų? 
Tegul p. Damijonaitis nusidžio
vina savo “tautiškas” ašaras ir 
pagalvoja apie tai.
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r

pkieji laikraščiai be

/mis,

fvencija, mąt, turi nulemti, kas 
tinkamiausias republikonu pa-

Bmones:

■dviejų žmonių ir sukasi. 
Į Socialistams ir, opiam 
'sipratusiems .darbinii 
n ii o to. k a rennhl i kimu i

to kėdėn, negali bul nei šilčiau 
nei šalčiau. Jie žino gerai, kad 
kapitalistiškos part i jos nomi- 
nuolasai kandidatas, ar lai bu

bus

negali but ir nebus.

giai

.nuojarna asmuo, kurs piniguo-

pinigų sumos.

tojų.

mia.

eji žmones

ėSlatformos punktai, tikslą at- 
Rekus, taip ant popieros ir pa
nieka. Atliko jie savo uždavi- 
■ meškeres darbą — ir pa- 
Kigta. Tuo tarpu esti sutaiso- 
■a kita platforma — nerašyta

APŽVALGA
“Lietuvos” špaltose, kad

prie... šeimininkavimo ir prie 
tautiečių nuolaidumo, kad jie 
išpradžių nei nedėjo didelės 
svarbos, kuomet sutverta tau
tininku Sandara. Jie iš ios
juokėsi, kei

Pagalios, pamatę, kad tauti
ninkai toliaus nemano baikų 
krėsti, kad jie organizuojasi, 
kad jų kuopos auga ir narių 
skaitlius didinasi — tuomet 
musų socialistai pradėjo tie- 

tik tau- 
spjaudo, 
tautinin- 
tas niek-

tiška, tai ant visko 
kas tik sandarietis,

Tautininkai, girdi,

didelę nesąmonę,U

damas, p. Damijonaitis pripasa
kojo visą krūvą niekų.

Visų-pirma jisai pamelavo, sa
kydamas, kad socialistai spjau
do ant visko, kas yra tautiška.
Mes paprašytume buvusiojo Sus. AUKOS POLITIKOS 
L. A. prezidento nusišluostyt a- 
šaras ir pasakyt: kokį bent vie
ną tautišką dalyką yra socialis
tai apspjaudę? Tikriname, kad 
jisai, ir atsikvošėjęs nuo savo 
griaudžių verksmų neįstengs at
sakyti į šitą musų klausimą.

Antra, p. Damijonaitis parašė 
prikišdamas

ir ‘ ‘Laisvės” šta
bams nepriklausymą prie S. L. 
A. Juk p. Damijonaitis nepri
klauso nė prie “Naujienų" 
prie “Laisvės” bendrovių, o bet
gi jisai drįsta apie tuos laikraš
čius kalbėti. Kodėl? Todėl, kad 
jie yra dalįs musų visuomenės., 
kūno — ar ne taip? O jeigu 
taip, tai ir “Naujienų” ir “Lais
vės” redaktoriai turi teisę kal
bėt apie Susivienijimą ir apie 
kiekvieną kitą visuomenišką 
įstaigą, — juo labiau, kad tose 
įstaigose randasi tūkstančiai 
minėtųjų laikraščių skaitytojų ir 
šimtai jų leidėjų.

Trečia, p. Damijonaitis ap
šmeižė keletą nepatinkamų jam 
asmenų. Nes netiesa yra, kad p. 
Jurgelionis arba Žymontas nu
važiavę į S. L. A. seimą “intry- 
guot” ir “politikaut”. P-as Jur
gelionis lanko seimą tiktai, kai
po “Naujienų” korespondentas, 
ir ačiū tam “Naujienos” paduo
da savo skaitytojams tokius 
plačius seimo aprašymus, kokių 
neturi visa tautininkų spauda 
sudėta į daiktą. Kas-gi del p. A. 
Žymonto, tai jisai visiškai nė ne
važiavo į Pittsburghą. Jisai te
bėra Chicagoje, ir jeigu nebūtų 
toks šaltas oras, tai jisai, p.-o 
Damijonaičio pertikrinimui, ga
lėtų nueit ir “aiskrymo” nusi
pirkti į jo krautuvėlę.

Ketvirta, p. Damijonaitis vi
sai be reikalo džiaugiasi, kad p. 
Kl. Jurgelionis, ačiū “republi
konu” agitacijai, negavo manda-

”, ne

dato norėjo, bet negavo toje pa
čioje kuopoje ir pats Damijonai-

REIKALAMS.

lu. Pruseika “Laisvėje” ragina 
socialistus rinkti daugiau aukų 
Lietuvos politikos reikalams. 
Jisai nurodo, kad socialistai iki 
šiol permažai rūpinęsi Lietuvos 
politika, stengdamiesi kuodau- 
giausia aukų surinkti beparty- 
viškam Lietuvos Šelpimo Fon
dui. Kuomet klerikalai ir tauti
ninkai sale aukų nukentėjusiems 
nuo karės šelpti rinko ir aukų į 
savo politiškus fondus, socialis
tai suaukavę savo politikos rei
kalams tiktai apie 100 dol. Taip, 
girdi, tęsties ilgiau negali. Drg. 
Pruseika sako:

Man rodosi, jog atėjo jau 
laikas rimtai pamislyti apie 
tai, kad musų tiesioginis par- 
tyviškas darbas butų stato
mas pirmoje vietoje, šiaip ar 
taip kalbant, mielaširdystės 
darbas nėra musų tiesioginis 
darbas ir reikia pripažint, kad 
tame darbe mes visvien neiš
laikysime konkurencijos su 
klerikalais. Mes galime pas
tatyt darban visus savo kalbė
tojus, visas savo geriausias 
spėkas, mes galime raginti 
kiekvieną darbininką aukaut 
Liet. Šelpimo Fondui — vis- 
vieų Yčas, šilingas ir Olševs- 
kis mus “subytys.” Kiek mes 
į kelis metus nesurinksim, 
tiek jie viena minuta gaus iš 
caro ministerių kanceliarijos.

Nelaimingam .“metodologijos 
daktarui” mes jau davėme “ga
ro” tiek ir tiek. Bet jisai, žmo
gelis,- yra tokio prigimimo, kad 
juo daugiau gauna į kailį, tuo la
biau kiša savo nugarą po bizunu. 
Tur-but nori “mučelninko” var
dą užsipelnyti. Well — mes gali
me jam patarnauti.

Pereitą pėtnyčią mes pusėti
nai pakedenome tą “metodolo- 
gą” už jo nesąmonišką prilygini
mą kapitalizmo prie krikščiony
bės. Jisai, mat, buvo pasakęs, 
kad kapitalistu vadinąsis toks 
Žmogus, kuris yra persiėmęs 
“kapitalizmo dvasia” ir elgiasi 
pagal “kapitalizmo taisyklės”, 
— lygiai taip, kaip krikščionis 
yra toks žmogus, kuris yra per
siėmęs krikščionybės dvasia ir 
elgiasi pagal krikščionybės tai- 
skylės. Mes nurodėme, kad ši
tas palyginimas neišlaiko jokios 
kritikos, nes kapitalizmas yra 
tam tikra visuomenės tvarka 
o krikščionybė yra tam tikras 
mokslas.

Toliau, mes nurodėme, kad 
kapitalizmas netur jokių pasto
vių tasyklių, pagal kurias turė
tų elgties kapitalistai. Kun. 
Maliauskas, norėdamas užgin
čyti šitą musų nurodymą, rašo:

Sakyti taip, kaip sako Gri-

tam tikra visuomenės tvarka, 
bet neturi taisyklių yra tas 
pats, ką kalbėti, jog pasekmė 
yra be priežasties —

kadangi taisyklė tai esanti tvar-

intrigan
tai, mano viską kojomis į vir
šų perversti, mano Susiv. Liet. 
Amerikoj apvaldyti, mano 
“Tėvynės” redaktorių išmesti, 

• žodžiu mano Amerikoj bai
siausių dalykų pridirbti.

Labiausia gi socialistams 
parupo, kad tautininkai suma
nė laikyti savo suvažiavimą 
sykiu su SLA. suvažiavimu. 
Kilo baisus lermas. “Naujie
nos” ir “Laisvė” delei tos prie
žasties galvomis vaikščioja — 
nori SLA. “išgelbėti” iš tauti
ninkų nagų... Nebagai! Nei 
“Naujienų” nei “Laisvės” re
daktoriai nei jų štabai nei ne
priklauso prie SLA., — o žiū
rėkit, kaip jis jiems parupo.

Tie laikraščiai rėkia gvolta,

seimą, o patįs socalistai išsiun
tė visą armiją savo “šulų”, kad 
seimo priengiuose vesti intri-

stai nuvažiavo iš ( 
Jurgelionis, sumuštas

icagos 
kandi- 
locnoj 

kuopoj mandato negavo, nu
važiavo (?) tas “Antanėlis” 
Žymontas, neva savo motinos 
pasitikti, Pruseika nuo kelių 

kasi aplink Pitts- 
avuosius “instruk-

kina.”

intriguos seime, 
delega- 
Ar del

“boseliai”
gaudis ir organizuos 
tus seimo priengiuose,
SLA. gerovės? Kaipgi! Juk 
patįs tie “boseliai” prie jo ne
priklauso.
Iš šito p. Damijonaičio verks

mo matyt, kad ašaros yra blogas 
patarėjas smegenims, feeraudo-

O štai kaip negudriai p. Dami
jonaitis mėgina atsakyt į “Nau
jienų” ir “Laisvės” nurodymus, 
kad tautininkai nedailiai elgiasi, 
važiuodami į savo seimą S. L. A. 
kuopų pinigais. Jisai tvirtina, 
kad tiems laikraščiams nerupi 
S. L. A. o tiktai —

Jiems rupi štai kas: sulyg 
jų manymo, Tautinė Sandara 
dar nėra stipri pinigiškai ir 
pati negalėtų gal surengti sa
vo suvažiavimų; jeigu socia
listams pasisektų taip padary
ti, kad sandariečiai negalėtų 

' laikyti savo suvažiavimų sy
kiu su SLA. seimas, tai užsi
kirstų kelias ir visos Sandaros 
auginimui, tautininkai ne
galėtų 
toks jų išrokavimas. Bet iš to 
niekas neišeis!

Nei TMD., nei Tautininkų 
Sandara /epadarė ir nepada
rys nieko blogo lietuvių tautai. 
Atpenč, ir viena ir kita rūpi
nasi lietuvių tautos reikalais. 
SLA. konstitucijoje yra aiš
kiai pasakyta, kad tokius tau
tiškus darbus SLA., kaipo tau
tiška organizacija, privalo net 
remti, o ne jiems kenkti. To
dėl SLA. privalėtų net parem
ti tokią Sandarą.

Vienok tautininkai to nerei
kalauja ir nereikalaus iš SLA. 
— jie nėra papratę misti iš ki
tų. O kad seimai yra laikomi 
sykiu, tai todėl, kad užčėdyti 
bereikalingus iškaščius ir be
reikalingą laiko gaišinimą — 
tas juk taipgi yra LIETUVIŲ 
turtas, kurio tautininkai pri
valo gailėtis.♦
Taigi, Tautinės Sandaros rei

kalai esą. “lietuvių tautos” reika
lai; sandariečių pinigai esą “lie
tuvių” pinigai. Ir dėlto Susivie
nijimas turįs bųti išnaudojamas 
Sandaros,h sandariečių tiks
lams. Grąži logiįka! , Jeigu pa
gal tokią 4f>giką4jntų;l .elgsies ir1

Labdaringumas yra geras 
dalykas ir mes, Amerikos so
cialistai bei musų šalininkai, 
pasirodėm labai gerais labda
riais. Mes pralenkėm net pro
fesionalius labdarius, musų 
tautininkus. Dabar, draugai, 
subruskime rupinties darbi- 

’ ninkiškos politikos reikalais, 
laisvos Lietuvos reikalais.

Dabar tik tėmykit, kol mes 
socialistai, nesirupinam politi
ka (Lietuvos reikalais), tol jie 
šaukia, kad mums nerupi Lie
tuvos ateitis.
Kokiu-gi budu drg. Pruseika 

pataria rupinties Lietuvos poli
tika? Jisai sako, kad musų po
litika yra visai kitokia, negu 
tautininkų arba klerikalų. Jie 
rūpinasi kunigų ir ponų reika
lais, o mes, socialistai, privalom 
rupinties darbo žmonių reika

t stiprėti. Tai

Je, nors tai ir labai nepatin
ka Chicagos tautininkų oficio
zo redaktoriui, bet mes, socia
listai, kiekvieną kartą, kuomet 
tik pradedam kalbėti apie Lie
tuvos laisvę, matom prieš sa
ve begalinę eilę tos šalies var
gdienių—bernų, kumečių, mie
stų darbininkų, mažažemių ir 
karės laike nubiednėjusių val
stiečių. Ponų ir kunigų bala 
negriebs. Mes, socialists^, 
kiek aš išmanau, kitaip ir dirb
ti negalim del Lietuvos atei
ties, kaip tik keldami klesinj 
susipratimą Lietuvos vargo 
žmonių miniose. Mums reik 
lapelių, reik knygelių, reik 
laikraščių, reik teorijos straip
snių rinkinių, reik agitatorių. 
Karei praėjus, ponai ir kuni
gai pataikys susitaikint, susi- 
derėt su kaizeriu ar su caru, 
bet darbo žmonėms reikės, gal 
būti, nešti dar didesnį jungą 
nei ligšiol. Lietuvoje ir taip 
jau išbujojęs klerikalizmas, o 

/ kas kitas sustabdys jo besi- 
plėtojimą, jeigu ne gyvas so- 

i cializmo žodis?
Draugai, mes pusėtinai daug 

rūpinamės Lietuvos kunu, pa
sirūpinkime gi ir jos dvasia, 
jos laisva dvasia. Neduokime 
kad nacionalizmo ir klerikaliz
mo vorai pabaigtinai apžiotų 
visą musų tautos esybę.
Kad surinkus pinigų, šitiems 

dalykams, reikią ne tvert nąują 
fondą, p tiktai aukaut, j Lietuvos 
Socialdemokratų ^Partijai, m

Šitas “metodologijos dakta
ro” argumentas susideda iš dvie
jų FALSIFIKACIJŲ. Viena, 
jisai tvirtina, kad mes nepripa- 
žinę jokių taisyklių kapitalizmui, 
kuomet mes nepripažinome tik
tai jokių pastovių taisyklių. An
tra, jisai duoda žodžiui “taisyk
lė” visai ne tą prasmę, kurioje 
jisai vartojo tą žodį pirma, ka
da lygino kapitalizmą prie krik
ščionybės. Jisai tuomet sakė, 
kad kapitalistas “elgiasi pagal 
kapitalizmo taisykles”; taigi ji
sai kalbėjo apie elgimosi taisyk
les (įstatus, prisakymus). Tuo 
tarpu dabar eina kalba apie vi
suomenės tvarkos taisykles (dė
snius, pamatus).

Mes niekuomet nesakėme, kad 
kapitalizmo tvarkoje negalima 
surasti jokio taisyklingumo; bet 
mes sakėme, kad kapitalizmas 
neturi taisyklių, kurios lieptų 
žmonėms elgties taip arba kitaip 
— kaip, pavyzdžiui, krikščiony
bės pasakymai “mylėk artimą 
kaip pats save,” “neužmušk” ir 
t.t. Tokių prisakančių ir žmo
nių elgimąsi nustatančių taisyk
lių kapitalizmas netur, ir p. “me- 
todologas” neįstengė jų nė vie
nos nurodyti. Tai kam jisai iš
kreipia musų žodžius, kam fal
sifikuoja? *

Antras dalykas, už kurį gavo 
į kailį kun. Makauskas, tai buvo 
jo pliuaškalai apie krikščionybę, 
kurią jisai paniekino, kaip koks 
aršiausis bedievis. Jisai užreiš- 
kė, kad jeigu sakyt, jog krikščio
nys užsiėmė vergų laikymu,tai 
reiškia, vergų laikymas sutinka 
su krikščionybės taisyklėmis, ir 
krikščionybė yra vergijos prie
žastis. Gavęs į kailį už tokį kvai
lą pliauškimą, “metodologijos 
daktaras” šoko teisinties, ir ra
šo:

gijos įvedimo ir palaikymo.
Čia kalta ne krikščionystė, 

tik tų amerikonų gobšumas ir 
jų užsikrėtimas laisvamanys- 
tės ir liberalizmo taisyklėmis. 
Vienas iš pačių vyriausiųjų 
laisvamanijos tėvų Machiavel
li savo veikale “H principe” pa- 
liuosuoja galiūnus nuo doros 
įsakymų ir atidaro duris iš
naudojimui silpnesniųjų. An
tru, kuris prisidėjo prie ver
gija platinimos su jų žiauru
mais ir silpnesniųjų išnaudo
jimais, tai buvo kitas laisva
manių tėvas materialistas 
Thomas Hobbes. Jis anais lai
kais turėjo labai didelę intek- 
mę. Silpnesniuosius žmones 
jis pilnai paveda galingesniųjų 
išnaudojimui.

Be to čia prisidėjo labai 
daug tas mokslas, kuris politi
kos ir ekonomijos srityje va
dinas liberalizmas, o tikėjimo 
srityje laisvamani ja. Libera
lizmas ir laisvamanija paliuo- 
savo galiūnus nuo Dievo ir 
Bažnyčios įsakymų, visą vei
kimą pastatė ant pliko egoiz
mo (savymeilės), atrišo ran
kas išnaudotojams. Su libera
lizmo ir laisvamanijos pagelba

liberalizmo ir laisvamanijos pa-
• gelba taip baisiai buvo išnau
dojami darbininkai ir silpnie
ji verčiami j vergus.
Tos ilgos kalbos trumpa pras

mė yra ta, kad ne krikščionybė 
buvo vergijos priežastis, bet ki
tokie dalykai; jeigu krikščionis 
laikė vergus, tai už tai negalima

Bet prieš šitą kun. Maliauskas 
pirma kaip tik ir priešinosi! Rei
škia — jisai pats dabar pripažįs
ta, kad pirma pliauškė melus, ir 
kad mes teisingai jį kritikavo
me.

Gaila tiktai, kad “metodologi
jos daktaras1’’ prisipažįsta prie 
savo klaidų ne taip, kaip doram 
žmogui išpultų, o — “metodolo
giškai.” Jisai, ažuot stačiai pa
sakęs: “Esmi kaltas ir atšaukiu 

L

savo pirmesnius žodžius,” — ko- 
liojasi ir mėgina savo skaityto
jams apdumti akis visokiais _ .-xi '„v “nie

daro 
jisai 

tame dalyke “pasitraukia” nuo 
krikščionybės ir todėl, kiek jisai 
piktadariauja, tiek jisai yra ne-

kokį-nors piktą darbą, tai u

Jei pasitaiko tokių piktada
rių tarp žmonių, kurie krikš
čionystės vardą nešioja, jie y- 
ra piktadariais dėlto, kad kri
kščionystės neklauso, kad jie 
tame dalyke nuo krikščionys- 
pasitraukia, tai yra, kiek jie 
piktadariauja, tiek tuomet ir 
tame dalyke jie nebėra krikš- 
čionįs. Dėlto Grigaičio pasa
kymas: “kad visi vergų laiky
tojai čionai buvo krikščionjs,” 
yra gryna melagystė, yra 
bjaurus krikščionystei užmes
tas šmeižtas.

Be to kiekvienas šviesesnis 
žmogus žino, kas buvo prie
žastimi minėtos Amerikoj ven* tę

> " ■; '■ '■ " '-'''G .-ji 'v-.,*; ■

Vadinasi, žmogus gali būti 
kartu krikščionis ir nekrikščio
nis. Tame dalyke, kuriame jisai 
pasielgė negerai, jisai yra ne
krikščionis, o visuose kituose da
lykuose — krikščionis. Jeigu ji
sai paskui včl kokiame dalyke 
pasielgė negerai, tai jisai ir ši
tame dalyke paliovė buvęs krik
ščionis; bet kituose dalykuose ji
sai kaip buvo krikščionis, taip ir 
paliko. Paskui jisai kokiu-nors 
negeru darbu vėl sumažino savo 
krikščionybę ii’ t.t.

Senas ir nusidėvėjęs triksas! 
Jisai visai nepasiekia savo tik
slo išteisinti krikščionybę, o tik
tai pastato ant juoko jo autorių. 
Sulig ta “metodologija” išeina 
juk, kad pasaulyje nėra ir nie
kuomet nebuvo nė vieno “čielo” 
krikščionio, o vis tiktai “dali
niai” krikščionjs, — nes kiekvie
nas žmogus “griešija” ir todėl 
kiekvienas jų, pagal Maliausko 
“metodologiją,” yra netekęs di
desnės ar mažesnės dalies krikš
čionybės. Kun. Maliauskas, sa
kysime, kuris visose savo pra
kalbose, pamoksluose ir straips
niuose keikiasi, meluoja ir kur
sto žmonyse neapykantos jaus
mus, veikiausia neturi savyje 
jau nė tiek krikščionybės, kiek 
juodumo panagėse arba logikos 
savo galvoje. —

Tai mat, kaip nesiseka tam na
bagėliui. šoko jisai su “Naujie
noms” polemizuoti ir dabar jam 
priseina, kad paslėpus savo klai
das, meluot, falsifikuot ir net 
juokus daryti iš savęs. Bet tuo 
budu jisai tiktai dar labiau pa
rodo visą savo dvasios ubagys-



Jaunuomenes Skyrius
kad ji pažinusi daug merginų, Į rodo gražesnės ir labiau patrau- bematys. Ji nusiminė ir nenu- 
kurios pirma daug dirbusios vi
suomenės labui, o šiandie jau

kia prie saves. Bet kada priei
ni arčiau, jų išvaizda visai persi
maino, nes tie milteliai jįažnai

jausdama to nulenkė galvą ant 
jo peties. “Aš myliu jus, neva
žiuokite kitan miestan, užteks

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

JUS BUVOTE PRIVERSTOS. su tokiais vaikinais kal
bėties.

Jus buvote priverstos, mielos į 
sesutės, savo išnaudotojų 
šuoti gatvėmis “preparedness” I flirtuoti ir kalbėties apie meilę, 
dienoje. Jus gerai žinojote, kad ’ Tankiausia buna kaip tik prie- 
tas maršavimas buvo pritarimu ! šingai, nes merginos labiau ne- 
Suv. Valstijų apsiginklavimui ■ vaikinai supranta kad meilė yra 
ir prisirengimui prie karės. ; labai opus dalykas ir kad su “ug-

Bet kįla klausimas, ar tie tuk- 'nim negalima žaisti”, 
stančiai mergaičių, visos kaip Jeigu išvažiavimuose apart 
viena pritarė šitam pseudo-pat- i tuščių juokavimų jaunimas pa
rjotų užmanymui? Aš galiu drą- ■ sirinktų ir kiek rimtesnius pasi- 
siai^tvirtinti, kad ten buvo tik , kalbėjimus ir tiems pasikalbėji- 
maža dalelė pritarėjų, kitos vi-1 mams parinktų visas interesuo- 
sos ėjo vien verčiamos savo sam- i jaučias temas, tuosyk ir pats 
dytojų. , [jaunimas prasilavintų ir nebeiš-

Jųs gerai žinote, sesutės, kad: girstume, jog su tuo vaikinu ar 
jųsų pritarimas karei yra skriau-■ su ta mergina apie nieką kitą 
da jums pačioms. Jus atminki-1 negalima kalbėties, kaip vien tik 
te, kad kjlus karei jus turėsite apje tuščius niekus. Lilija, 
skirties su savo tėvais, broliais, 
mylimaisiais ir draugais. Ir' 
jums tuosyk skaudės širdį. j

Jus atminkite, kad iš jųsų pa- i 
eis ateinanti gentkartė ir jųsų i jį rašytojai išgali pagaminti tiek 

įvairios medegos “Jaunuomenės 
Skyriui.” Turiu pripažinti, kad 
dar pirmą sykį mums pasisekė 
parūpinti tokį turtingą turiniu 
Jaunuomenės skyrių, kokis 
tilpo “N-nų” nr. 131. Tenai mes 
galėjome rasti įvairių musų jau
nųjų rašytojų išreikštų minčių.

Vaikinai labai klysta, many
mai'- darni, kad merginos mėgsta vien

viais ir vaikščioja vien su ang
lais, nes angiai esą daug geres
ni ir lipšnesni už lietuvius. Bet 
čia reikia pasakyti ir tai, kad ir 
musų mergnos prie anglikučių 
yra daug' lipšnesnės; jos nedrįs
ta daryti išmetinėjimus ar dary
ti tai, kas kenktų jų draugišku
mui.

Aš norėčiau dar pasakyti, kad 
ir anglikaitės merginos yra daug 
mandagesnės ir lipšnesnės už 
lietuvaites. Aš keletą metų gy
venau vakarinėse valstijose, kur 
nėra lietuvaičių ir turėjau pro
gų tam prisižiūrėti. Ne sykį 
man teko nueiti į balius ir pik
nikus ir nemačiau, kad anglikai- 
tė paprašius šokti atsakytų; jei 
ir atsisako, tai mandagiai atsi
prašo, ir neišmetinėja ir neišjuo
kia nė į akis, nė už akių.

Aš nesu senbernis, apsitran-

stovi šmotais, pilna jų ir už au- vietos ir čia” — 
sų. Bet keisčiausiai jos atrodo tarė.
ant balių, kada sušila bešokda- [ —Pamąstysiu, gal ir nevažiuo-; 
mos. Tada tie milteliai pasida- siu, — atsakė jis.
ro lig tešla ant veido ir lėliukėIĮėjęs pridėjo: 
pamačiusi, kad jos “grožybė”! —Sudiev, 
smunka, bėga vėl išnaujo pasi
tepti. Bet reikia tokia skaist- ma jo ranką, 
veidę pamatyti ant rytojaus, ka- nį kartą sakau jums sudiev 
da buna vos atsikėlus, kad persi- nejučiomis dvi sidabrinės 
tikrinus apie miltelių nenaudin- ros nuriedėjo per jos skaistų vei 
gumą. Vietoj rausvų ir baltų 
veidelių lieka vien geltonas vei-

Sudiev”

MAŽIAU POLEMIKŲ!

Džiaugiuos, kad musų jaunie-

sunai bus priversti eiti ir guldy- į 
ti savo galvas, o jųsų dukteris! 
toks pat likimas lauks, ką lau-! 
kia ir jus. I

Jus maršuodamos matėte, kad 
tūlose vietose kalbėjo kalbėto
jai, kurių klausėsi tūkstančiai! 
žmonių ir jiems plojo. Tai buvo 1 
socialistii kalbėtojai. Tie vienin-1 
teliai darbininkų draugai kalbė-|ra§0 įr kviečiu jus nenustoti ra- 
jo apie karę ir nurodinėjo jos!šius ir toliau j “Jaunuomenės 
kenksmingumą darbininkams. 
Socialistai visados yra priešingi 
darbininkų skerdynėms ir jie 
geidžia taikos. Jeigu jums, se
sutės, gaila jųsų tėvų, brolių, 
mylimųjų, jus turite kovoti prieš 
kares ir kariškąjį prisirengimą

, nes tai yra musų parei-

Senmergei.-Tai yra asmeniški 
įlykai, todėl netilps. Kritikuo- 

iti išreikštas nuomones visuomet 
'yra galima, bet niekad nereikia 

O ilgai patV“ liesti asmeniškų i eikalų, nes jie 
[skaitytojams neindomųs ir iš jų 
i niekam nėra naudos. Lūkėsime

Gal jau paskuti-!
T,,. I

asa-

Saulutė.

Basei .laimaitei. — Ačiū už 
raštelį. Tilps vėliau, kaip tik 
bus vietos, nes pirmiausia talpi
name straipsnelius bėgančiuose 
dienos klausimuose. Lauksime 
daugiau raštelių.

Tuoj patyriau,

Turčių merginos pagražina 
savo veidą visokiais tepalais, 
nes jos perka brangius tepalus ir 
miltelius, kurių darbininkė netu
ri nė vilties nusipirkti, ir jos mo
ka juos vartoti, nes turi tam tik
ras tarnaites jų padabinimui. 
Bet darbininkėms, kurios labai 
mažai uždirba ir pusbadžiai gy
vena, vien veltui mėto centelius 
ant tų miltelių, 
pajuokos ir sugadina savo veide-

Sis-tas iš Jaunuomenes
-^Gyvenimo

gai ateinančame “Jaun. Sk.” nu
meryje.

Morkuniutei. — Raštelį gavo- 
j me, peržiūrėsime.

i ANGLIJOS jaunieji socialistai į s Narkiui. - Manome, neru- 
kuosmarkiausia kovoja su pri-; Ra(] mes sutrum inome 
verstinu kareiviavimu. Jie griez- ■ . . . r, . . . . . .. . . i viena straipsneli, neapsimokatai atsisako tarnauti karinome-; • " • -4. T ;v. . , ... ... ; mos minėti. Lauksime daugiaunei, nežiūrint ar ne bus siunčia-1 v, r vJ .. , I raštelių dienos klaiusimuose.ar jiems duotas; «M t;i,w v o ir.stato save ant į karės lauką, 
paliudijimas, jog jiems nereikės 
tarnauti kariuomenėj karės lau
ke (non-combatant service). Pa-! 
parstai tribunalai jų apeliacijas[ 
atmeta ir paskiria tarnauti ne-j 
kariaujančiuose pulkuose. Te-

Žmogaus gražumas paeina nuo 
jo kūno sudėjimo, judėjimo ir ki
tokių gamtos dovanų. Taigi 
vaikinai ar merginos ne dėlto ap
lenkia viens kitą, kad ji nemil-jčiaus jie atsisako ir ten tarnau- 
tuota, bet dėlto kad jo ar jos su
dėjimas nėra taip gražus. Ant 
galo norėčiau patarti kaip vaiki
nams taip ir merginoms, kad 
žiūrėtų daugiau į ypatos padoru
mą ir protingumą, o ne į gražu
mus.

(skeveldros
f _ _____ __

Tautininku Graudus Verksmai. 
C C

visą ar
miją

ti ir geriau sutinka eiti į kalėji
mus, negu užsivilkti kareivio ru- Socialistai 
bus.

Pereitą mėnesį Londone įvy- Vicšpa 
ko konskripcijos priešininkų Seiman iš 

draugijos konvencija. Toje kon
vencijoje dalyvavo apie du tuk- Viešpa 

i stančiu jaunuolių, 
į iš visų Anglijos karštu. Tai bu- 
! vo žiedai visos Anglijos ir jie yra 
pasirengę priešintis konskrip- 
cijai nors ir numirti reikėtų. 
Jie stovėdami be kepurių, nepri
dengtomis galvomis, tyliai pas
kyrė savo gyvastis kovai už savo

tik jaunas atvažiavau į šią šalį ir 
su lietuvių jaunuomene nesusi
pažinęs nusibaladojau į vakarus. 
Bet ir ten būdamas mėgau jau
nuomenę ir visada geidžiau gy
venti tarp savųjų, kad galėčiau 
su jais draugauti ir kartu šį bei 
tą veikti. Bet atvažiavus į ryti
nes valstijas ir atsidūrus tarp 
lietuvių jaunuomenės, visai kas 

į kitą pasirodė.
kad musų lietuvaitės neapken
čia lietuvių vaikinų ir visaip juos 
pravardžiuoja. O kaslink to, 
kad mergina visą vakarą sėdi ir 
niekas neišveda jos šokti, tai yra 
ir tokių merginų, kurios atėję j 
šokius su lietuviais vaikinais nei
na šokti, bet laukia kol jos pa
prašys šokti koks anglikutis. 
Jeigu tą merginą prašytų šokti 
lietuvis, tai ji taip jam atsakys, 

į ko jis dar nėra girdėjęs ir bėgs 
paraudęs kitan galan salės. Aš 
irgi taip darau. Jeigu žinau, kad 
mergina neapkenčia lietuvių, tai 
tokios ir neužkalbinu; kviečiu 
šokti tik tokias, kurias žinau, 
kad manes neišjuoks.

Tokios merginos nežiūri ar 
anglikučiai yra geri ir protingi, 
jos draugauja su jais, nors jie 
už lietuvius butų ir paikesni, nes 
joms rodosi, kad tai labai gra
žus dalykas ir “something new.”

Aš nekaltinu visų merginų. 
Aš manau, kad yra daug ir tokių 
lietuvaičių, kurios myli savuo
sius ir žydi kaip rožės darželyj. 
Jų žiedas — jų darbštumas, jų 
kvepėjimas — jų meilė ir drau
giškumas. Kol tos rožės žydi 
musų jaunuomenės darželyj, 
mes negalime jų apleisti ir mums 
jos yra brangios. Bet jeigu to
kios rožės pasirodo tankiame 
erškėtyne, mes negalime jomis 
gerėties ir negalime iš ten jų į 
savo darželį persodinti.

Jaunuomenės Mylėtojas.

PIRMOJI MEILĖ

M. P. suvažiavusiu į Seiman išvažiavo

n is
ant musų!

buvo dar visai jauna gražiJi 
mergaitė, kurios širdies dar bu
vo nepalietusi toji taip daug jau
nųjų prapulžiusioji meilė. Be- 
rupestingai ji žaidė džiaugda-j 
mosi savo jaunyste, daug nemąs
tydama apie ateitį, kad gali at
eiti toks laikas, kada jos sielą 
suspaus skausmai, kad ji gali ka
da nors pasijausti nelaiminga. 
Bet ji dabar jautėsi laiminga ir 
linksmai žaidė su jaunimu, žai
dė ir linksminosi.

Sykį ji atsilankė į vakarą, kur 
pamatė vieną skaistveidj jaunuo
lį. Pažiurėjo į jį ir koks tai ne
suprantamas jausmas ją apėmė. 
Daug ji jaunuolių matė, su dau
geliu turėjo pažintis, bet ji nie
kad to nejautė, ką ji pajautė pa
mačius jį. Koks tai nesupranta
mas jausmas įsivogė į jos sielą ir 
nebedavė jai ramumo. Ji žiurė
jo ! jį, šypsojos, jis irgi žiurėjo ir 
irgi šipsojos... Norėjo vienas 
su kitu susitikti, pasikalbėti, bet 
nedrįso...

Neužilgo jiedu vėl susitiko ki
tame vakare. Jiedu jau buvo drą
sesniais, pradėjo kalbėties, iš- 
pradžių nedrąsiai, paskui kuo
met arčiau susipažino, jie ir visai 
susidraugavo. Vakarui pasibai
gus jis palydėjo ją namo. Eida
mi namo takeliu jiedu linksmai 
šnekučiavosi, bet priėjo iki na
mų ir jie turėjo skirties.

ant musų!Vieno dalyko aš melsčiau jau
nuomenės, tai kiek galint vengti 
polemikų ir kritikų. Kiekvie
nas žmogus turi skirtingas nuo-: 
mones ir jeigu mes kiekvieną sy- 

: priešingasir jungties su socialistais, kurie kritikuosime sau priešingas 
Pa“ nuomones, tuosyk kritikai ir galo 

.. nebus. Mums reikia kiek galint
• vengti ginčių, ypač “Jaunuome

nės Skyriuje”, kurio vieta yra 
St. Narkis. iabaį aprubežiuota. Jeigu mes 
”_____ _ jieškosime progos tuštiems gin

čams, mes galėsime ją rasti kiek
viename straipsnyje,

įvykdys pasaulyje taiką ir

Lai gyvuoja pasaulio taika! 
Šalin karės!

brolybę!
Toj organizacijoj priguli keli 

tūkstančiai jaunuolių, jie visi at
sisako tarnauti kariuomenėj ir 
ketina sujudinti visą Angliją sa
vo kova už taiką.

niu

MUSŲ PASIKALBĖJIMAI

Atėjus maloniam ir gražiam met gaiima išversti 
pavasariui musų jaunimas va

nes visuo-
straipsnio

prasmę.
Gerai žinome, kad 

kokį straipsnį yra 
viau, negu jį parašyti, todėl jei

■ mums nepatinka kokios nors ko- 
I kiame straipsnyje išreikštos 
. mintįs, mes bandykime parašyti 
straipsnį apie tą patį dalyką pa- 

i gal savo nuomonę ir tegul patįs

kritikuoti
daug leng-raitės, kur linksminasi, džiaugė

si jaunyste. Tas viskas yra la
bai geru dalyku. Ir kuo tankiau 
musų jaunimas išvažiuos iš su
rukusio miesto ir purvinų, pilnų 
dulkių gatvių į laukus, arčiau 
prie gyvosios gamtos, tuo jis 
jausis smagesniu ir dar labiau skaitytojai paskui sprendžia ku- 
galčs Pasidžiaugti savo jaunys-, rjoj pUSėj yra teisybė, o tuosyk 
tęs dienomis. . ! polemika bus nereikalinga.

Tečiaus yra vienas dalykas J nenoriu tvirtinti, kad kri-
kuris tuoj puola į akis, kur tikitika yra nereikalinga. Kritika 
užtinki suėjusi jaunimo būrelį, kartais yra neišvengtina ir nau- 
—^as, kad musų jaunimas į dingą,, bet tik svarbesniuose da- 
nežino apie ką tarp savęs kalbe- lykuose, gi su mažmožiais neap- 
ti. Tankiausiai musų jaunimas simoka nė prasidėti, nes iš to 
tarp savęs mėgsta kalbėti vien niekam nėra naudos, o ir laikraš- 
visokius niekus. Kartais tokie čiu skaitytojams tokie dalykai 
niekai ir visokie juokai pasikal- j buna nuobodžiais, 
bėjimuose gal ir yra t sjm daly-; 
ku, nes per savaitę žmogus dir
bęs, vargęs, skurdęs, nori išva- j 
žiavęs atsilsėti ir vienas rimtu-.

NE MILTUOSE GRAŽUMAS.

St. Narkis.

ATSILIEPIMAS Į BASĖS 
JAUNAITĖS STRAIPSNELĮ.

bet visgi viskam turi būti rybos. i
Prie visokių pasikalbėjimų apie 1 čius “Jaunuomenės 
menkniekius ir juokavimų jau- Basės Jaunaitės straipsnelį, liud- 
nimas turėtų parengti ir rimtės-, na kad tarp musų jaunuomenės 
nių pasikalbėjimų, galėtų suėję gyvuoja tokie santikiai. 
du-trįs jaunuoliai ----- -
tarp savęs ir apie rimtesnius da- vaikinus, už nemandagumą ir ne 
lykus. i

Bet kas keisčiausia, tai kad 
musų vaikinai visai nenori su 

merginomis kalbėti apie rimtes
nius dalykus. Taip ir rodosi, 
kad vaikinai mano, jog mergi
nos mėgsta vien tik flirtuoti, 
meiluotis ir kalbėti visokiau
sias nesąmones. Ir jie užtai su
ėję su merginomis kalba apie vi
sokiausius niekus, pasakoja nc^i 
nusisekusius juokus, — ir labai 
mažai susitinki vaikinų, kurie 
panorėtų ką nors rimtesnio kal
bėties su mergina/ Užtai neste
bėtina kad merginos tankiai at
sisako eiti su tuo ar kitu vaikinu 
ir tai vien dėlto, kad jos neturi 

......

Liudna man pasidarė perskai-
______ ) Skyriuje”

Basė Jaunaitė kaltina mus,

lipšnumą. Aš čia nenoriu apgin
ti vaikinų, bet noriu parodyti 
mergintų ydas ir delko jos užsi
traukia ant saves pajuokimą. 
Netvirtinu, kad visos lietuvaitės 
taip daro, bet daugiausia tos, 
kurios nori su anglikučiais vaik-

Teisybę Basė Jaunaitė sako, 
kad daugelis vaikinų mėgsta pa
šiepti merginas. Bet nereikia 
užmiršti, kad tie patįs vaikinai 
taipgi tyčiojasi ir iš veikiančių 
vaikinų.

Aš norėčiau, kad ir merginos 
irgi apie save pamąstytų ir ne
kaltintų vien vaikinų, kaip tai 
’j Jaunaitė. Ji sako,

Turbut nerasi iš dailiosios ly
ties tokių, kurios nemanytų, kad 
įvairiais dažais ir milteliais gali 
gražiau pasidabinti ir labiau in- 
tikti vaikinams. Ir tas “paude- 
riojimas” taip įėjo paprotin, kad 
retai galima rasti merginą, ku
ri nesiteptų savo veidelių. Ka
dangi jos mano, jog tais tepalais 
galima pritraukti vaikinus, tai 
priseina plačiau apie tai pakal
bėti, ar ištikro milteliuose gra
žumas.

P-lės Našlaitė ir Basė Jaunai- 
tė mano, jog taip, ir sako: “Ko
de! jus nenorite žiūrėti į tas mer
ginas, kurios negražios, ne bal
tos, nors jos butų dar geresnės 
ir mandagesnės už tas, kurios 
vaikščioja išsimiltavusios.” Man 
rodos, kad tai tik įsivaizdinimas, 
jog vaikinai vien žiuri į išsimil
tavusias “lėles”. Kiek man teko 
kalbėties su vaikinais, tai jie la
bai pajuokia tas miltuotas “cas- 
kes.” Pavyzdžiui sykį stovėjo 
būrys vaikinų ir pro šalį ėjo ke
lios išsimiltavusios lietuvaitės, 
vaikinai tuoj pradėjo iš jų tyčio- 
ties: “JJepeJrpulkit lėliukės, kad 
milteliai neriubirėtų.”

Tiesa, ištolo tokios lėliukės iš-
• '• y.-;* L., ■-

Ispanijoj socialistų ir pažan
giosios jaunuomenės kliubai ko
vo 25 d. 1906 m. susivienijo fvie- 

jną organizaciją, įsteigdami savo 
centrą Bilboa mieste. Jaunuo
menės organizacija turėjo 20 
kuopų ir 1.109 narius. 1910 m. 
persikėlė į Madrid ir visas orga
nizacijos veikimas smarkiai pa
didėjo. Dabar ta organizacija 
turi 108 kuopas ir 3,779 narius. 
1813 m. ji pradėjo išleidinėti jau
nuomenės laikraštį “Renovaci- 
on.” Išpradžių jis ėjo kas mėne
sį ir turėjo 4.000 skaitytojų, pas
kui pradėjo eiti kas dvi savaiti 
ir skaitytojų skaičius užaugo iki 
9.000. Tečiaus kilus karei skai
čius skaitytojų sumažėjo ir da
bar tas laikraštis turi 5.750 ėmė
jų-

Jaunuomenė veikė netik savo 
organizacijoj, bet ji taipgi daug 
pagelbėjo Socialistų Partijai 
vesti agitaciją.

migti. Ji svajojo. Pine iš sap
nų ir svajonių gražų vainikėlį, 
kuriuo ji norėjo apvainikuoti 
savo gyvenimą. Ji svajojo apie | 
jį ir pirmu sykiu suprato, kad ji 
jį myli. Jautėsi ta meile visai 
laiminga, tik troško, kad svajo
nės neišnyktų, kad ji visuomet 
jį galėtų mylėti. Kaip gražioje 
giedroje dienoje kartais užeina 
debesėlis ir uždengia saulę, bet 
jie praeina, ir saulė vėl skaisčiai 
šviečia, taip tokie lengvi debesė
liai perbėgdavo per jos veidą, ka
da joj kildavo abejonė, ar jis ją 
myli, ar išsipildys jos svajonės, 
bet neilgam — jos praeidavo už- 
stelbtos jos meilės.

New Yorko valstijos jaunuo
menė, susiorganizavusi į Jaunų
jų Socialistų Lygą laikys savo 
I suvažiavimą liepos 2 ir 3 d. mies
te Syracuse, N. Y. Nauja lygos 
kuopa susitvėrė mieste Niagara 
Falls, N. Y. Lyga dabar pradė
jo vesti smarkią agitaciją, kad 
visi jos nariai prisidėtų prie So
cialistų partijos.

Dar Kartą jiedu susitiko. Bet į 8 vai. vakare, 
tai buvo liūdnas susitikimas. —
Jis pasisakė, kad jis ketinąs va- Nedėlioję, b

kaip peilis pervėrė jos širdį, vi
sos svajonės išnyko ir prieš ją 
atsivėrė vien tuštuma, pasiliko 
Vien atsiminimai. Ji jautė, kad 
tai paskutinis jų pasimatymas, 

'kad ji jau niekad daugiiu jo ril-
■ • ■

PRANEŠIMAS.
Subatoje, birž. 10 d., Aušros 

svetainėje, 3001 So. Halsted st., 
šaukiamas Liet. Socialistų Lygos 
I kuopos susirinkimas apkalbėji
mui labai svarbių dalykų. Na
riai malonės būti vietoje lygiai

Sekretorius.

ryto, Mark White Square svetai
nėje, 29 ir Halsted str., įvyks L. 
Soc. Jaunuomenės Lygos lavini
mosi susirinkimas. Draugai 
kviečiami atsilankyti kuoskait- 
lingiausia.

i • Sekretorius

Susimilkite, ak susimilkit į mus!

Pastaba. šituos (iraudžius Verk
smus išgirdo jo “Lietuvoj’’ Susivieni
jimo Lietuviu Amerikoj, Lietuvių 
Tautines Sandaros ir Tėvynės Myle- 
toju Draugystės narys — ponas M. 
J. Damijonaitis. Man taip jie pati* 
ko, kad aš nebėga įėjau atsilaikyti pa
gundai, nepasidalinęs tąja nužemin
tos širdies tautininko Bauda su “Naii-

pono M. J. Damijonaičio, autoriaus,

specialiu jų leidimo drįsau tatai pa
daryti. Atlyginimu už tai aš auto- 
riaus sielvartą vienu sopuliu suma
žinsiu, pranešdamas čia jam, kad An
tanėlis Zymontas sciimm: neišvažia
vo: tokiu budu vienas pono M. J. Da
mijonaičio atsidusimas Graudžiuose

Pabraiža.

* ♦ *

♦
*
♦
♦

♦

Iškilmingas Piknikas
L. G. D. L. K. VYTAUTO 

Ant Bridgeport o 
BIRŽELIO-JUNE 11, 11116 

GEO. CHERNAUSKO DARŽE, 
Lyons, I1L

Užprašome visus bu skirtumo ai-

D. L. K. Vytauto.

TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA 
a LIETUVIŠKA

Sutaisau receptus su didžiausia aty- 
(!a, nežiūrint, ar tie receptai I4etu- 
vos ar Amerikos daktarų. Tai vi®* 
natine lietuviška nplieka Bostone ir 
Massachusetts valstijoj. Gvdoolh) 
galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
vartojamos. Galit reikalaut par 
laiškus, o aš prisiųsiu per expres®.

K. SidlauskM 
Avtlekerio* ir Mriaiakw 

SOUTH BOSTON, MASS.
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šampano, abi
kuriu buvo kiniui... 
moterjs nu- Kalbi 

. kambarį, dižu bi
V f • t-

uždarė duris ir susėd 
kampelyje M ai v i n a

vono, o Vilma n

j paskui vėl pradėjo juokties ir 
j kreipdamosi j Vilmą ji pasakė 
užsitikinčiu tonu: — Klausyk,

I mes dabar esame vienos. Fasa-

nieko

pjovė Malvinos akis, ir ji nulei-l 
do megztinę užlaidą, taip kad; 
jų lizdelis pasirodė užgaubtas*

skleida smulkaus lietaus. ! jį vts] pasidarė kalbesne, ir tą
Malvina, namų šeimininkė, už-; |<0 jj nebūtų patikėjus savo dva-į 

sirukė papirosą; pelenus ji nu- siškiam, ” " ’ ' ’ ‘
krėsdavo į senovinį prietemos

singumu, bet buvo kiek bliškus,
gei.

—Taip, mano vyras mane la-

nelaimė... Aš neduodavau jam 
mažiausios priežasties būti už-

—Klausyk, brangioji, — pra
bilo Malvina — ir taip tu ištik-; 
rųjų skyriesi su vyru?

m a.
Klausyk, bet tas labai žingei- 

du! Tais pačiais metais mes gi
mėm, vienu laiku ištekėjome ir 
dabar vienu ir tuo pačiu laiku 
skiriamės su vyrais!

iššaukiantis.
Antroji, Vilma, buvo palinku

si prie pilnumo, mandagi, taiki i
b nLl°* pirm°s dienos po musų ap

is buvo užvydus 
visur jis mane in-

prigaudinėjime jo... Iš- 
nuolatiniu šnipinėjimu, 

paskui jis įžeisdavo mane, ir aš 
buvau arti didžiausio nusimini- 

! mo. Jis nenorėjo, kad gražiai 
rėdvčiuosi, baisiai supykdavo jei

Vilma.
—Žinai, tu man išrodai turin-

—Pavyzdžiui?
—Įsilauždavo į mano dėžutės, 
va ant ih’o išvažiuodavo ir

tarsi tu ir n 
vyrą.

vo, papirkdavo tarnus...
—Ir atplėšdavp tavo-laiškus?
—Žinoma! Pusmetis atgal

—Klausyk! Ar tu negali bi 
atvira nors penkias minutes?

—Delko tu ta klausi?

aš niekad nemačiau tave atvi
ra. Dagi tada kada mes dar bu
vome pensione. Man rodosi, 
kad pas tokią mandagią baltą

šaknijęs kraujuje.

si pati niekad nemelavai.

Aš bandžiau meluoti, bet tas 
man nesisekdavo. Aš jaučiu 
kokį tai pasibjaurėjimą melu, 
kaip prie nešvarių skalbinių; 
greičiau išstetiškų, negu me
ralių įsitikinimų. Bet man no
rėjosi paklausti pas tave vieną 
dalyką.

vyr

kovojo su savimi, bet 
atvirumas jos d raug

ti teisybę.

užvydus?
—O, ne. Jis buvo perdaug 

dideliu džentlemanu, kad turėti 
tokią silpnybę* Jei jis patėmyda- 
vo, kad aš draugijoje išskirda- 
vau kokį jauną vyrą, jis tuoj 
pakviesdavo jį būti pas mus,..

1 VI, J VVV1 V 1 X VI . . .

Aš niekad jo nemačiau suerzintu 
ar piktu...

—Ir jis mylėjo tave?

manim, kaip su mylimu vaiku. 
Aš neišdrįsdavau parodoje gir-

nenore-

nupirktų.
—Ar jis tave apgaudinėdavo?

—Nežinau; aš manau, ne. 
Vakarais jis visada išeidavo iš 
namų. Sakydavo kad eina į ka
sine. Galbūt jis ištikrųjų ten ir 
vaikščiojo. Bet karta jis pa
stebėjo, kad man nuobodu vie
nai, jis pradėjo pasilikti namie. 
Jis buvo toks mandagus ir jaut
rus. Aš negalėjau sutikti ant 
tokios aukos ir paprašiau jį 
vaikščioti j kasino.

—Na o kas paskui atsitiko?
—Nieko. Kartais aš nžsimąs-

tą vieną gražią dieną priėjau 
prie išvedimo, kad mano gyve
nimas toks tiesus, lygus ir vieno
das, kaip geležinkelio bėgiai.

niai stulpai; aš sęstu irzdabar 
>žinau kas mane laukia ateityje 
ir koks bus galas. Kada aš pa

sėdžiu 'sa-1 sieksiu paskutinę stotį, suskam- 
negalimus bės varpelis ir mane ant amžių 

amžinųjų paslėps į daržinę. Štai 
ir viskas.

—Bet visgi viską# neišėjo taip 
švelniai. Buvo ir/susidūrimas.

—Taip, aš surengiau taip, kad 
traukinys nueitų nuo bėgių.

bo. Greičiau pas vyrą, negu pas 
mane. Tu juk žinai Oskarą!

apsiejimu...
—Asilas! Na toliau!

intarimai. Jei aš nenorėdavau | 
eiti į teatrą, jis manydavo, kad 
aš noriu slapta pasimatyti su

—Man nusibodo toks gyveni
mas ir aš parašiau Dobo. Aš 
paprašiau jo, kad jis del musų 
daugiau nesilankytų pas mus.

—Ant tokio laiško iš šimto 
dešimt devynivyrų devynios

atsako prisipa
—Ir Dobo atsakė — tuo pa

čiu... Jo 1;
“meilės”, “

i kavimo.”
”, “pasiau-

protį atplėšinėti tavo laiškus?
—Jis atplėšė ir tą! Įvyko bai

si scena! Veltui aš siekiau vi
sais šventaisiais... Jis manes

I neklausė...
Malvina pakilo nuo divono.
—Jis užgavo tave? — paklau

sė ji degančiomis akimis.
žinai, I

bant tarp mus, tam asilui stebė
tinai sekasi. Ji 
brangioji, kad ir 
skiriasi su manim del Dobo.

Vilma pirmą momentą prie 
mė tą žinią visai ramiai, bet pas
kui, pagalvojus, ji padarė tokį 
judėjimą, tarsi nuo susijudini
mo ji norėjo pašokti iš vietos.

—Jis taipgi tave suviliojo?
Tu juk apie tai senai žinojai.
Ir manęs Dobo taipgi nesuvilio-1 buvus mano padėjime, ir tu nė
jo; jis man nieko nežadėjo, ir aš į butum kitaip pasielgus.
nieko nelaukiau iš jo... Dobo! Malvina vėl išsitiesė ant divo- 

tyliai pasakė: —

—Taip... nelaimingasis!

Pan i e k i n ta, be j iegia-

Vilma pridėjo:

butum

tai asilas, kuris — Dievas žino, no, paskui
kokiu būdu — užkariavo sau pa- Klausyk, Vilma. Jei pas mus 

Nekal- Į butų paprotys deginti neteisin- 
ko to- gas pačias, aš abiejomis ranko
ve pa-; mis mesčiau malkas į tavo lau-

saulinio liūto renome 
tas asilas, neturintis 
kio, kad būti liutu... 
tzarsėiimui iis kaltas

Tai sakai man, tu? 
aš. Nors aš apgaudi- 

tuo pačiu
*) F. . Cherceg — žinomas 

vengrų rašytojas, gimęs 1863 m. nėjau savo vyrą su 
Jo apysakos primena geriausias] asilu...
noveles Guy de Maupassant’o. —Bet juk tavo vyras nebuvo

Vien tik dėlto, kad padaryt ko
kią permainą toje klaikoje mo-

—Ir ant scenos pasirodė Os
karas Dobo ?

—Iš viso didelio būrio manes 
garbintojų jis buvo kvailiausias 
ir labiausiai neišauklėtas; savo 
amžinu nuobodumu jis galėjo in- 
kyrėti ir taikiausiam vyrui.

—Ant kiek aš žinau Dobo, tai 
žmogus su gražiais apsėjimais.

žadinus savo vyre užvydą. Su 
kokiu užsikirtimu tikinau save,

išmes Dobo iš musų namų, kan
kins mane, galbūt dagi ir muš... 
Tada butų buvę gerai...

— Kad jis tave užgąutų?
—Ne, jeigu aš — galėčiau 

širdingai jam atleisti tą užgavi- 
mą.

—Na visgi tau pasisekė pada
ryti taip, kaip tu norėjai?

—Ne, viskas buvo veltui. Aš 
kokietavau, kokietavau begėdiš
kai, o jis — pasilikdavo ramiu, 
kaip visada.

—Ne, Malvina, tu buvai tie
siog ne savo prote.

—Nusiminime aš ir padariau 
tą mažą nuėjimą nuo bėgių, ku
ris privedė prie perskirų.

—Na, o kaip apie tai patyrė

—Jis ir tada pasiliko tikru 
džentlemanu. “Brangioji, pasa
kė, jis, man — norėtųsi išvengti 
skandalo. Mums pasiseks rasti 
kokią nors priežastis perski- 
roms. Kas liečiasi materialės 
pusės, jus, žinoma, busite aprū
pinta...” Ant rytojaus jis išva
žiavo į viešbutį; butas, kaip ma
tai, pasiliko man... c

—Ir tu nesigaili to, 
dariai? — patylėjus 
Vilma.

Malvina energiškai

ką Tu pa- 
pąklausė

papurtė

galva.
—Nė kiek. Aš apgavau jį, o 

jis dagi neužgavo manes nė sy
kio. Kas tai nėr vyras? Ir iš-

nai šliaužti, kaip bėgiais...
—Malvina, — ištarė Vilma, — 

tu esi verta to, kad būti sumuš
ta akmenimis!

vono, ir abi moterjs nutilo. Ša 
l i n i a m e k a m b a r y j e n u b u d o k a

Vertė

nuo 9 ryte iki 12 dieną.

BELAISVIS PAJIEŠKO SAVO 
GIMINIŲ. "

Mikolas Vaičiukynas iš Kauno 
!gub., esantis vokiečių nelaisvėje, 
pajieško savo brolių, Si m ano ir 
Juozapo Vaičiukynų. Prašo jų 
atsiliepti ir suteikti jam pinigiš*'

I r esąs: Kriegs- 
r, Buetow-Po~ 
md, No. 39827.mmern,

Mikolas Vaičiukynas. Germany.

lininio ir
ui: Komai, 
is: 3502 t

skaudėjimo, deginimo, šū
ki tos kojų ligos prašalina

mi įaugimai. 
Halsteci St.

odienas nuo 9 ryte iki 9 vakare. Ketver
ge nuo 

Koseland, III
k i 1 po pietų.)
10756 Michigan avė. Ket- 
iki 9 vakari*. Nedaliomis

Tel. Pullman 982

0*0®0®C*0®C®0®0«C®0®( c ® o®c®o® o ® c ■ ® c®: .®o® 
w ................................... A

FOTOGRAFIJOS
Pagal naujausią madą, Artistiškai užbaigtos

Turiu didelę praktiką traukime vestuvių pa
liksiu ir kožnai jaunai porai dundu nepaprastai 
puikią dovaną. Meldžiu atsilankyti ir persitik
rinti, o busite visukuo užganėdinti.

Darbas atliekamas gerai, greitai ir pigiau, 
negu kitur. Su pagarba,

JONAS P. RASHINSKIS
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i I NEPAMIRŠKITE, KAI) ŠIANDIEN SUSIRINKIMAS!

I Kas Moka Jums Algą Kada Sergate?
| | Bei musų draugija L. I). 1). A. moka paskirtą algą kiekvie-
Įfį | nam, kada serga. Joje yra i skyriai: už 25 centus mėnesines
I | mokesties gauni $5.00 Į savaitę ligoje pašalpos, ir taip už padi-i I dintą mokestį gauni padidintą ligos pašelpą iki $1 I į savaitę, g į PRISIRAŠYMAS TIKTAI $1.00. Tai yra PIGIAI SI AS ir pa ran- I i kiausias ĮSTOJIMAS VISOJ AMERIKOJ. Aprūpink SAVE, ap-I i rūpink SAVO MOTERĮ IR SAVO VAIKUČIUS. pristodamas I I prie Lietuvių 1). I). Am. draugijos, UŽTIKRINDAMAS SAU I i ALGA-PAGELBĄ LAIKE LIGOS.I I Susirinkimai atsibuna antrą sukalą kiekvieno mėnesio p. I). Še-
į į maičio svetainėje, 1750 So. Union avė. Nuoširdžiai kviečia
p K Lietuvių Darbininkų Draugijos Administracija:
| | Prez. S. Dargužis, Jr. Seki. J. Kinelius, 1602 So. String Str.

CLOTHING HOUSE

Dibžiausia Drapanų ir čeveryku Krautuve Chicagoj
KAMPAS MILWAUKEE ir ASHLAND AVENUE

Palaikantis Varda
todcl mes esam labai atsargus parduodami 
dekviena daiktu. Mes, nežiūrint kiek mums

dauguma musų kostumerių niekuomet nei nepamano 
klausinėli mus apie ką nors, nes jie žino, kad Continental

kius klausimus.

Chicagos Pilkiausi Siutai
Del nešiojimo šiltam ore

$1O S2O
The Continent- 
ai yra atdaras 
utarninkais, ke- 
tvergąis ir su- 
balomis vaka
rais, o nedčlio- 
mis iki pietų.

yra geriausi ir pagal madą vasariniai siutai, šį metą

Continental stebėtinai laiminga, turėdama geriausi ta- 
vorą savo bislorijoj. Ar pamylėsite “Pinch Back” siu
tus, žalius, pilkus, mėlynus, rudus, dryžus arba senesnių 
madų, jus vistiek atrasite lokiu, kokiu jus norit nes mes

voro, siutų nuo $25 iki $40.

Šiaudinės Skrybėlės
Mados ir saizai del kiekvieno: 

taip-pat jų gerumas, kaip ir kai
ną, užganėdins visus — toks lai 
'The Continental pasakymas apie 
šiaudines skrybėles.

Hart, Schaffner and Marx gra
žiausi siutai del vyry ir vaikinų, 
vertės iki $25 ir $30 — ryloj mes 
aukaujam tuos pačius siutus už—

$18



tai, korteles su užrašu: “Ar jus 
norite kito Brandeis ant augš- 
čiausiojo teisėjo suolo?” To kla
usimo reikšmė tokia: jeigu jus 
nominuosite kandidatu ant pre-

MILZINISKAS METINIS PIKNIKAS
DOVANOMIS AUKSINIO LAIKRODĖLIO

t

Kail) visuomene žino, musu A v

nio bus Chicagojc.

Indiana avė

k A 7 4 \ f f

111.,

‘H

ali

3500 Emerald
avė.

l<Slh

“Naujeinų
. r

iriose vietose: D-ras Mill
m

c

j. ”

BIJOSI BRANDEIS.

C

ir sekamas dalykas.
Vakar nežinia kč išplatino

viešbučiuose, kur gyvena delega-

‘NAUJOJI GADYNE
NAUJOJI GADYNi

“NAUJOJI GADYNĖ

“NAUJOJI GADYNE” bus visiems prieinamas ir vi-

jos šaltinis, kaip menkai išsilavinusiam darbi-

C

(>

redaktorius.

ir publicistai.
irt i rr \ rxxn

mus

mis
gražiomis

kvti nuo “NAUJOSIOS GADYNĖS” tižsirašvmo.

$1.50; pusei melų 80c; užsieniuose melams $2; 
pusei melu $1. Pavienis numeris 15c. Pini-

“NAUJOJI GADYNĖ”

teisėjai ten skiriami visam am
žiui) ir Wilsonui bus proga pa
skirti antrą teisėją, ir neduok
V ll J A. x .1 v z V 1 k 2 W 1 A J / W A X. A X VA V X. / A >. £ 

pat žmogų, kaip Brandeis, ypač 
kad užsitarnavus darbininku
prielankumą. Ir, sakoma, tos 
kortelės padarė į atstovus intek- 
mę, nes jie visi, kaipo kapitalis
tų atstovai, bijosi Brandeis, nes 
jie vedė keletą bylų ir nenori,

į ^augščiausjji teismą.
padaryti jie gari atsisakyti ir 
nuo savo mylimojo Hughes, ku-

tų naudingas kapitalistam 
damas prezidentu.

Devyni katilų
kurie liko pašalinti Thompsono

mą,

❖ 
♦

❖ ♦4-

DRAUGIJOS DRAMOS IR DAINOS ŠVIESA 
Nedelioje, Birželio = JFume 11 d., 

BERGMAN’S GROVE, RIVERSIDE, ILL.
.Širdingai kviečiame visits kuoskai11Pigiausiai atsilankxli aut musų iškilmingo Pikniko, nes g;
ant kranto Displaines upes, kur kaip šaltinis vanduo tekti.
PASARGA: Važiuodami imkite 22-ros karus iki 48lh Ave., o nuo ten paimkili1 La Grange karus iki daržui, arba Eleva- 
j iš Sotillt Side, paimkite b'.nglewood Express “L” persitnainanl ant Adams SI., tiktai paimkit Douglas Park Metro. 

I.’’, laip-pal ir iš kilų dalių miesto važiuokite iki 48tb ar 5611) Ave., o iš ten La Grange karai daveža iki pat daržui.
■« « « »£| • ,J« • • „J. » • ,J» O <► aj, C «J» O .J, « « «į* « « .JĮ. « •}< « «{« • « <£« « « »}< « • 4* • 4* * 4* ♦ *1* • H* ♦ *1* ♦ *5* ♦ 4* * *1* * *?* * 4* • 4* ♦ 4* *4*

1916 m
Porai.

4» ♦ 4» - ❖
•Ji

© PUIKUS PIKNIKAS
LIETUVIŠKA TAUTIŠKA LIUOSYHeS DRAUGYSTE

Nedegioje, &irželio-»Jviri.e 11 d., 1G1G m.
PUIKIAME BLINSTRUPO DARŽE 

Leal y Grove, Willow Springs, 111.
Prasidės 10 vai. ryte ir trauksis iki vėlyvam vakarui.

& <3»
i 
4» ♦ 
4*

inspektoriai,
❖
•i*

ir Įirideisli šventadienį lyrame ore ir sykiu pasilinksminli. Prie lo kas nusi
pirks likietų iš laiko, gaus priedo kuponų vertės 10c. Tikietai \ ra gaunami pas 
kiekvieną Draugijos narį. Tikieto kaina: 25c porai.

Kviečia visus be skirtumo atsilankyti kuoskaittingiausia KOMITETAS 
Pasarga: Važiuodami imkite Archer-(licero karus, o po tam Chicago-.Joliet 

iki daržui.

<•
4°

<
4>

* 
♦

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedegiomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c. 
HALSTED IR 32-ra GATVĖ

Vyrišku Drapanų Bargenai
i INitUJJ, 1 ICcllLUJ 11, Urlljll eilių

♦ ino siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 it 
$25 dolerius.

4*

r;.«

neprįguli nuo politikierių.

N ENORI PROHIBICIJOS. 
STREIKO.

lipina platformą, visai išmetė 
apie prohibiciją. Apie ją visoj 
platformoj nebus nė žodžio pa-

Paskutinėmis keliomis dieno-

“Sudiev vasarėle,
Jau atėjo rudenėlis.
..Sudiev ir jums piknikėliai.”
Lietus, lietus ir lietus, lietus

0 oro biuras ir toliau gąsdina 
žmones: rytoj bus lietus, poryt 
lietus, skelbia jis, lietus ir nieko

Kas neišnešė dar pečiaus — 
džiaugiasi — jam šilta, o kas iš
nešė, susitraukęs kenčia ir kei
kia visus, kas tik pakliuvo.

ROOSEVELTAS ATVAŽIUOS 
Į CHICAGO, JEIGU...

Rooseveltas,; kruis buvo kvię* 
čaimas atvažiuoti į Chicago ir 
dalyvauti progresistų konvenci
joj, kad kaip nors susitaikius su 
republikonais, pranešė, jog jis 
sutiktų atvažiuoti į Chicago, bet 
tik tuosyk, - jeigu republikonai 
nori, kad jis kalbėtų jų konven
cijoj, kitaip jis nevažiuos. Jis 
išreiškė pageidavimą, kad repu
blikonai susivienytų su progre- 
sistais ir nominuotų gerą kandi
datą, kuris yra patriotu ir per
mato dalykus (o tokiu kandida
tu yra, be abejonės, tiks vienas... 
Rooseveltas — tečiaus jis savo 
vardo atsakyme nemini). Kaip 
tas nabagas nori likti kandidatu 
ant prezidento!

Mrs. Clara Stark, 2053 Wa- 
sington blvd., nubausta $10.00 už 
užgavimą vaiko botagu.

Negaudamas darbo ir neturė
damas pinigų pragyvenimui pa
sikorė chinietis Chin Que Sang, 
532 Federal st.

J. ZjcXIUcIV 

mooob ramute, 20.

. . VESTUVĖS. <
Vedimo popieras išsiėmė 

karnos lietuvių poros:
V. Mereckis, 24, su S. Wol- 

novska, 20.
J. Zaldavis, 25, su U. Mickų-

se-

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas /lytiškas> ligas
Turiu 30 metų patyrimą.

59 E. Van Buren st. ra 0 0 0 1 .1 Kalbu lietuviškai
Imkite elevatorių iki 4 augšlo. HĮn Ii \ LjįlVPI T Valandos: nuo 9 iki 9;Ruimas 406. 8 UiVB UUIVull nedeldieniais 9 iki 12.

INŽINIERIŲ STREIKAS.
Civiliai inžinieriai ir kamar- 

ninkų pagelbininkai sustreikavo 
rekalaudami pripažinimo unijos. 
Septynios didžiosios firmos jau 
.pasirašė po sutartim su unija. 
Nekurie jų dirbdavo po 16 vai. j 
dieną ir turėdavo atlikti trijų 
žmonių darbą. Unija reikalauja 
8 valandų darbo dienos.

20 mokinių iš Morton School 
pašalinta delei surengimo imty
nių, kuriose keli mokiniai liko 
sužeisti.

Northern Indiana Electric 
stotyje ant Calumet upės užmuš
tas elektros Valentas Pipzak iš

Edith Smith, 10 metų, pažino 
savo mirštantį tėvą, kaipo žmo
gų, kuris nušovė jos motiną na
muose 3131 Prairie ave.

Ties State ir Jackson gatvėmis 
vežimas sužeidė Juozą Skalak, 
2733 So. Spaulding Ave.

Lietuva

Orchestra
laiko susirinkimus ir praktikas po num. 
3301 So. Morgan str., 8:30 vai. kas pėtny- 
čios vakare. Telefonas Drover 2266. Virš- 
minėta organizacija apima visokius darbus 
visojo muzikos srityje. Norintieji samdy
ti muzikų bile ant kokio darbo, malonė
ki le kreipties j šias y patas: K. J. Fillipo- 
vich, 3253 S. Morgan st., Tanancvicz Sa
vings banke, tčl. Yards 6870, namų tel. Be
verly 3036; Alex Budris, 1920 No. Oakley 
avė.; Wm. Norbutas, 4505 So. Washtenaw 
avė., Phone Yards 6906; S. Bartkiewicz, 
926 W. 33rd str , Michael Danawski, 2227 
W\ 21 Place, Phone Canal 5921, arba į 
Headquarters kas pčtnyčią, kur atsibuna 
praktikos. Matykite dirigentų K. .L Filli- 
povich. Samdydami muzikantus reikalau
kite unijos. Kartos ir kontrakto muzikan
tas neturėdamas, nėra atsakomybėje atsi
likus kokiai nors priežasčiai. Taipgi yra 
kviečiami lietuviai muzikantai prisirašyti 
į musų organizacijų, o kur randasi lietu
vių benai, tai jiems yra suteikiami čarte- 
riai. '

KAZIMIERAS GUGIS
AO VOK AT A. S

Veda visokius reikalus, kaip k 
se taip ir civiliškuose terSm

Visokius dokumentus ir popieras.
Namų Ofisas: 

3323 S. HALSTED ST. 
Ant trečių lubų 
Tel. Drover 1310

kriminališkuo- 
\uose. Daro

Miesto Ofisas:
127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

DIDELIS PIKNIKAS
O
8o

ginusia atsilankyti ant to musų taip puikaus Pikniko, nes

f35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki 
Į $18 dolerių.

Visai mažai vartoti siutai ir ovei>- 
kotas, vertes nuo $25 iki $85, dabar 
$5 ir augščiau. Kelnės nuo $1,50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki

$7.50

karais. S. GORDON
14115 S. Halsted St., .. Chicago, IM.

Lietuvių Amerikos Ukesy Kliubo, East Chicago, Ind.
| Nedelioj, Birželio - June 11, 1916

KINDEL GROVE, HAMMOND, IND.

INŽANGA DYKAI

Hammond karai, kurie prives iki pat daržo. Iš Pullman, 
Roseland, Kensington, Indiana Harbor ir Gary atvažia
vus Hammond eikia imli So. Chicago karus, kurie priveš 

\ Kviečiu K^ITETAS.prie ejar^o.

Jei nori sutraukyt vergijos pan
čius ir pasiliuosuoti iš po jungo 
kapitalizmo, tai skaityk L W. W. 
savaitinj laikraštį

“DARBININKŲ BALSĄ”
JO KAINA $1. METAMS.

Prisiuntęs dolerį gausi per metus 
“D. Balsą” ir dar už 50c dovany, 
knygą—Audėjai, kuri verta kiek
vienam darbininkui perskaityti. 
Adresas laiškams slysti:
0. Meteoras, 859 Hollins St.

BALTIMORE, M D.
■•’■■■TaiaEl&rgsrjC

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al-

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W. Madison St. 

CHICAGO, ILL.

riausios, netik tone, bet ir jų išdirbi m*. 
Atsišaukite į niųsy krautuves:

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykaį

GEORGI and VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave., CHICAGO, ILL.

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanadom

VienintelG mokykla, kurioj kiekvienas gali ISinok* 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios m&> 
kyklos naujausia ir tobulingiausla metodą. MolcL 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik Ui 
rašyk platesnių žinių.
American School of Langneiet

Gerbūvis yra čia
$1,500,000 algų padidi-

nimas, duodamas darbi- Vu. l7
ninkams; taipgi numuši- žrtk

H41 W. 47th Street Chicago.

MOKYKIS SIUT MOTERJŠKUS RUBUS.
Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 

siūti naminius daiktus arba aprėdahis 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va
landos dienų arba vakarais del Jųsų pa
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus siu! 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

Niekuomet kriaučių in- lUįį
dust rijoj nebuvo tokio di- 
delio reikalavimo vyrų, 
kaip dabar. fjKoM

Laikas yra čia, kur Kir- TmM
pėjai ir Designer’iai ir V' ■ atj/s 
drapanų siuvėjai gali rei- * ^9 
kalanti savo kainos. 1 _

Išmokite kirpti ir design drapanas. Di
delis reikalavimas kirpėjų ir kriaučių vi
sur.

MUSŲ DIPLOMA

yra jūsų gvarancija, kad jus esate gerai 
išmokyti ir galite reikalauti didelės algos.

Specialis skyrius del mokinimo siuvi
mo, prosijimo ir padarymo dienoms ir va
karais.

Formos kerpamos iš bile kokios madu 
knygos.

Specialiai žema kaina šį mėnesį.

SKOLINA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba maintd 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi
mui savo kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklerial

S N. LA SALLE GATVE 
Kampan Madison ir La Salle gatvių. 

Kambarys 969. Telefonas Main 4»4i

J^ARBERYSTfiS —Mes 
i1ą šviesų, švarų ir grei-

M
mokina irt
tai išmokstantį amatų; geriausi nu
rodymai, lengvos išlygos, įrankiai 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci
jų. Adresus:

Burke BarberSchool
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

Rusiškos ir Turkiškos Vanos
2th »t. Td. Kedzie 8902.
pool) 3514-16 W. 12
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1115-17
S. Paulina St., arti

Paulina fit. Tel Western 15

12iit St.

• •_•••' ■’•■ASW...........

’ RUSSIAN >
^,jwoa»' ■

SCJIOOL,
Jos. F. Kasnicka, viršininkas.

PRANEŠIMAS
Pranešam visiems, jog mes skoIL 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant

4to ir 5to Procento
Ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip
kis tuojaus j

JONO BAGDZIUNO BANKA 
2334 S. OAKLEY AVĖ. 

kampas 23čio PI.
Telefonas Canal 1GG7, Chicago.

eveskio c®; 
SSNOKYKIA

čia Rali išmokti Ansrlų kalbos nuo prtdtaM 
ligi aukščiausiai, t e.iperi Lietuvių. Vokiečiu, 
Rusų ir Lenkų kalbų,' Aritmetikom, Augft. 
Matematiko*. Istorijos, Geografijos. PoHtiL 
Ekonomijos, KnyRvedystCs.DaiUaraMte, Lai
škų rašymo, Prekybos teidS ir tt. čl* gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL HIGH SCHOOL Ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS A1&KULL 
MA LIETUVIŠKAI.

3108 So-HtOstad SLChiauta

sMbw



AMERIKOS DARBO FEDE 
RACIJOS REIKALAVIMAI.

Amerikos Darbo Federacija, 
atstovaujama Samuel Gompers, 
prez., ir Frank Morrison, sekr., 
pareikalavo, kad republikonų 
partija j savo pla 
sekamus dalykus

Prižadėjimą p< 
liūs įstatymus, k 
joms organizuoti 
gijas.

Teise reikalaut
teismo paniekinimo bylose.

Priėmimo teisiu, neleidžiančiu 
įvažiuoti nemokanči 
ti, nė rašyti ateivių

mus.
Pravedimas ir pildymas 

tymų apie vaikų darbą.
Pildymas federal i o 8 vai

Pravedimas įstatymų apie at
lyginimą sužeistiems darbinin
kams.

Uždraudimas išvežti iš vienos 
valstijos į kitą kalinių išdirbius.

Uždėjimas embargo ant gink
lų (uždraudimas juos išvežti).

Republikonų konvencija neke-

Nežinomas žmogus rastas nu
durtas prie šv. Marijos bažny
čios, 14 ir Wabash avė. Mano
ma, kad jis yra plėšiku, nes ras
ta daug deimantų, kurie kitam 
prigulėjo.

PIKNIKAS
SU DOVANOMIS

Draugystes Apvaizdos Dievo
led., Birželio-June 11 d., 1916 m.

National Reissig Grove
Harlem Ave. ir 30th St. Riverside. III.

PASARGA: Važiuokit ik> 22 St., o 22r,>s karais 
Iki 40 Avė., o ten gausite La Grange karus iki 
daržo.

Geriausi Bargenai
ANT BR1DGEPORTO.

Puikus medinis namas ant 

mėnesį. Parsiduos už $1500, tik $200 
cash, kitus kaip randa.

J. SINKUS & CO.
3151 S. Halsted St.

Geras mūrinis namukas del 
liją. Randos neša $22 į men 
vės, saidvokai ir suros išmokėta, ge 
ram padėjime. Parsiduos už $1700 
ant lengvu išmokėjimu.

j. SINKUS & \ O. 
3151 S. Halsted St.

4 familiją mūrinis namas s 
intaisymais. Bandos neša 12 
tą; parsiduos už $3800 su mažu 
kėjiinu.

J. SINKUS & CO. 
3151 S. Halsted St.

u visais 
procen-

5 familiją namas ant naujo cementi 
nio fundamento 
centą 
kėt reikia $300, likusius randa 
kės.

) pro 
Parsiduos už $3600. Inrno 

išmo

Geras medinis namas su storu ir trim 
flatais; randos neša $50 į mėnesį, tu
ri but parduotas šią savaitę; kaina tik 
$3300, ant lengvą išmokėjimą.

J. SINKUS & CO. 
3151 S. Halsted St.

iiK-Ką pabaigtas statyt puikus mūri
nis namas su naujausiais intaisymais 
del 4 familiją bus parduotas greitai 
perkant už $6900 su mažu į mokė
jimu.

5-kią kambariu medinis namas bu; 
parduotas už $1300 su $200 įmokė 
jimu.

KAS NORI PELNYTI PO $200.
Savininkui prisieina išvažiuoti* i kitą 
miestą, tai mums paliko parduoti ko- 
nogreiČiausia 2 lotu, kurie yra verti 
daugiau negu po $660. Randasi arti 
lietuviškos bažnyčios, netoli nuo Gra
ne fabriką; saidvokai, suros, gazas, 
vanduo viskas suvesta tik reik statyt 
namus. Čia kaina lotu greitai kįla, 
nes visa apielinkė smarkiai auga sta
tyme namu. Viršminėti lotai perkant 

^skubinkite norintieji, da 
į mok et nereikia.

J. SINKUS & CO.
3151 S. Halsted St

PRANEŠIMAS,
Delegatams Lietuviu Viešo 

Knygyno Westsideje.
Malonė 

tu susirinkimą, 
birželio 11 d., 7: 
lajuno svet., 233 

but tuoj apsvai 
tinai atsilanką 
susirinkimą.

so. Leavitt st. 
reikalų svars- 
ną ir jie turi 
Ii. Todėl bu- 
, i vi v s m i n et a

Joseph M. Azukas & Co. J
REAL

ESTATE
LOANS &

INSURANCE

NOTARY
? Taipgi parduoda lotus ir na- " 
a mus, veda visokius reikalus ir A 
7 egzaminuoja obstraktus ir 1.1. S 
$ Taipgi parduoda įvairios rą- ft 
c sies nuosavybę.
0 3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036 v

O

PAJIESKOJIMAI
Pajieškau savo vyro Anatno Vasiliaus 

<o ir duklers Božės. Kaimo gub., ir pav. 
Surviliškės parap.. Nau jų-Bakainių kaimo 
M m., duktė 4 nt. 9 mėn.; apskrito veido 
gelsvi plaukai, truputi rauplėtas, t pėd 

Icol. augšėio. Mergaitė šviesių plaukų 

turi rauduką
(.lime) 1 d.

i ko
\as
Moteris A
('al i I oru iu

kaktoje. Išvažiavo birželio 
vai. po piel ir išsivežė dtik- 
mane sunkiose dienose be 
įpie ,ij pirmas praneš, gaus 

Vaši I iauskienė.—

I iijirskau savo švogerio .\iel<san- 
dro Vasiliausko, (mėnuo laiko kaip 
iš Rostono). Gyveno po No 257 Rol
lon str.. So. Roslon. Iš Kauno gub., 
Kuršėnų miestelio. Mane apleido 6 
d birželio ir nuskriaudė ant $100.00, 
taipgi ir gaspadorių. Jis yra 23 m., 
5 pėdų, 9 col.. Mėlynų akių, juosvai 
geltoni plaukai, smulkiai raupuotas. 
Skaistaus veido. Jei kas lokį palė- 
mysile, malonėkite pranešti; gausite 
a tiyginimą.

Adolfas Mikulis
(’.hieago, III

Pa jieškau savo švogerio \\’m. Kim 
cino; keli melai atgal gyveno Chica 
goj. Meldžiu palies atsišaukti, a 
žinančių jį pranešti šiuo adresu:

Frank Shona:
2050 W. 23rd St

PAJ IEŠKAI 
eina iš Kauno 
labai turiu sv; 
jį žinote meldžiu
busiu labai (lėkiu

WINDS0I

Justino Šidlausko pa
gili)., Sau lėną parpi jos 
u bą reikalą. Jeigu kai 

man pranešti už kr 
gas. Mano adresas 

CLIETON HOTEL
Chicago, Iii

Pajieškau pusbrolio, Jokymo Ju 
liaus ir kaimvno Juozo Mikalausko 
abudu Kauno gub., Raseinių pav., Gi- 
raškęs parapijos, Skumečių kaimo 
Meldžiu atsišaukti.

Kaz. Jucius, 
2139 W. 23rd PL, Chicago, III

PAJHssKAU savo moters 
Petroševičienės (po tėv. Ka< 
paliko mane p; 
dieną . Kauno .
švėnų miestelio, apvalaus veido, tam 
siu plaukų. Išvažiavo nežinia 

-ežė mano dukterį 6 i 
Kas tokią kur pai 

pranešiu te man 
dolerius atlyginimo.

Meldžiu sugrįžti, nes 
grįši, aš priverstas busiu atiduoti vai 
kus į miesto prieglaudą. Mažoji mer 
gailė labai sergi 

Slanislov 
1505 I9th GI

3 132 So. t [aisled Str., Chicago, III 
REIKALINGAS jaunas vyras, mo 

kautis anglu ar vokiečiu kalbą, ir ku 
ris turi šiokį lokį patyrimą prie py 
ragą (keiksą). $12 savaitėj. Atsi

E ĮKALI N GAN pastovus ir suma- 
vyras, turintis kelis šimtus dole- 
pi isidėli prie butelio biznio. Aš 
viena moteris ir turiu du bizniu, 
.ienai negalima abudu užžiurėti. 

švarus, per daugeli metų

IKALAUJU 
bučeriiius, 

malonėki Ii' 
An tana 

So. I lovne A

REIKALAUJAME 10 gerų moterų 
ie sortavimo regsų ir popierų; ge- 
užmokeslis; darbas ant visados.

A įsišauki te iškart:
1250 W. 15th St., Chicago, III

4 (4. Ganai 950.

REIKALAUJAME 250 merginų 
prie lengvo darbo dirbtuvėj.. Paty
rimas nereikalingas.

MARSHALL,
1 15 t S. Sangamon St., Chicago.

REIKALINGA mergina al
iens prie abelno namu darbo 
šeimyna. Mokestis 
$30 ant mėnesio, p 
alsakomuma.

mo- 
Maža 

nuo $25.00 iki

REIKALAUJAME 250 
lengvo darbo dirbtuvėj, 
nereikalingas. .

MAKSI IALL
1 151 S. Sangamon st.,

p——    . -    .iMwnr-—r—runiiaiir

IANT PARDAVIMO
PARSIDUODA grosernė ir marke 

tas, lietuviais apgyvenloj vietoj; VI 
SAI PIGIAI. Kreipkiles:

M. WYKNIET, 
1202 So.(.ampbell Ave., Chicago, III

EXTRA TIK PER 30 DIENŲ.
Didelis molorcyklis ant pardavimo 

už labai žemą kainą, nes aš išvažiuo
ju su kompanija 200 mylių nuo Cbi- 
cagos, todėl ne 
lik I mėnesius ir gvarantuojamas 
Jeigu jus nemokėtume! važiuoti, ta

prie J 
7:30 vai 
b-d PI.,

ATSIŠAUKIT Iš KART
Jauna pora apleisdama miestą par 

duoda puikius rakandus už pirmą pa 
siūlymą; seklyči( 
davenport lova 
grama fonas ir t 
vai les; viską ats

1015 N. California Ave.
netoli Division St., pirmos lubos

PARSIDUODA spaustuvė su dau 
geliu raidžių ir Lt. Didumas muši 
uos yra 9x6. Raidės su ženklais 
pardavimo priežastis: einu į kitą už 
si ė m i m ą. K re i ] )k i lės:

E. Kotosky
3723 S. Parnell avė., Chicago, Ill

PARSIDUODA pigiai Indian mo 
torcyklis dvigubo inžino. Mažai val
iotas, už $80. Kreipkitės pas:

J. Masgers,
6062 So. Stale St., 3-čios lubos

PARMOS
GERIAUSIOS

PARMOS
Juna county, Wisconsin, netoli 

miestelio ir gelžkelio, išdirbtos Kar
mos, su budinkais ir su gyvuliais. VU 
šokio didumo fanuos.

i farmų nuo 2,00(1 iki $10,000 
Aš persitikrinau su farmo- 

kuri žemė geresnė. Aš pats 
farmas ir labai džiaugiuosi, 

įgen-

Kain 
doleri u 
mis 
turiu

Broliai tautiečiai, neklausyt
tų, 1)0 jie daug apgaudinėj 
žinokite pas mane, aš tamstoms pri 
rodysiu farmą.

J. BALTAKIS,
R. 2 Box 85, New Lisbon, Wis. 1314 So. 49th Ct

RETA PROGA
Jauna pora apleisdama miestą pri- 

vi rsla paaukauti savo dailius 5 rui
mu flato rakandus. $165.00 sekly
čios setas už $35.00 Vėliausios ma
dos valgomojo ir įpiegamojo kamba
rių rakandai; 2 Willono divonu už 
jusų kainą; taip-ppl dailus, $500 ver
tės. pianas už $1 tų.00; gera Viclrola 
su rekordais, mokėta $200.00. už 
$60.00. Viskas kaip nauja vartota 
lik 10 savaičių. Parsiduoda ir po 
viena. A įeiki te iškąri.

'ARSjDI ODA kibai pigiai groser 
buccrnė ir pitmine su visomis pic 
mašinomis. Viskas gerai inlaisy 
Norint galima pirkti su visu na

PARSIDi ODA dvieju augšlų na
mas su keturiais fintais ir šloru. Ren- 

dinimas 
i $3.000 I 

uit pielrvlinio i T A
ros galvim prie- t Ir A

da $48; mortgečiaus praš 
(temimai $1000 cash) kain 
Šis namas randasi 
kampo Wallace ir 
šais Public School.

čia yra tas bargenas, kurio Jus 
la ukiat.

Ant Wallace gatvės netoli 37-1 
netoli bažnyčios ir scbooles. 

įduoda ašluoiiių ruimų plytų 
du po keturis ruimus labai geri 

i įmokėti reikės $500. o likusius 
i mėnesio. Kaina $2,200

DABAI
Jums palikti 
lai tokia pr(

YRA LABAI GERA PROGA 
namo savininku; rė
ja atsitinka: alsišau- 

2522 S. HALSTED GATVĖS, netoli 
dideliu transform kampo, Archer avė. 
2 augštu šloras ir du Halu; labai už 
žema kaina $3,300.

KOCH&CO.
2603 So. Halsted St., Chicago, Ilk

PARSIDUODA lee box. Geras bu- 
čeriui ir pienininkui. Greitu laiku 
kreipkitės i K. Jamonta 
1810 So. Daisied SI

2 fialų; akmeninis namo frontas 
<as pagal naujausią madą.
7 Emerald Avė., ('.hieago, III 

Pirmas fialas.

DEL NETIKĖTOS priežasties par
siduoda geri visi naminiai rakandai 
del šešių kambariu. Parduosiu ir at- 
skirai — kas kaip norės. Nebrangiai.

NEPAPRASTAS PIGUMAS.
PARSIDUODA labai pigiai puiki I 

ruimų šluba ir geradžius (garage) 
didelis beismenlas; elektros šviesos 
garu šildoma.
5312 LOWE AVE., CHICAGO, ILL

PARSIDUODA du namu, vienas ne
ša landos $70, antras $65 į mėnesį. 
Abu namu ant 18-tos gatvės, arti 
Union avė. ir arti lietuviškos bažny
čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu: 

vietoj. Biznis 
ištuonis melus.

savininke
Kaina prieinama

lių krautuvė (storas) lietuvių ir len
kų apgyventoj vietoj. Biznis gerai 
išdirbtas pc 
davimo priežastis 
ga - turi gydylies. 
Atsišaukite: 
1721 W. 47tb St., 

seklyčios setą už $32; $75 brasinę lo 
vą už $2(3; valgomo kambario setas 
divonai $12; $48 komoda $20; taip 

nas ir suolelis, gvaranluotas ant 10 
metą, $115; taipgi viclrola visai pigi. 
$120 nupirks 4 ruimų tik 3 mėnesius 
vartotus rakandus. Parsiduoda ir 
skyrium.
3019 Jackson Buki., netoli Kedzie avė 

Pirmas fialas.

PABSIDUODA saliunas naujai a- 
tidarylas. Pardavimo priežastis — 
Savininkas išvažiuoja į kitą miestą. 
1516 So. Washtenaw Ave., Chicago

$62.50 kiekvienas pirks du lo 
tu netoli i55-tos ir Springfiek 
avė.; geras bargenas.

McDonnell,
3622 S. California avė., Chicagf

GERIAUSIA PROGA LIETUVIUI.
Parsiduoda labai pigiai bučernč ir gro- 

serne ir turi būti greitu laiku parduota, 
nes savininkas eina į kitų biznį. Atsišau
kite šiuo adresu:
3329 So. Halsted str., Phone Drover 4066

$1000 cash, likusieji lengvai 
nuperka naują storą ir penkis 
ruimus, netoli 46-tos ir Kedzie 
avė.; gera biznio viela; yra Va
nia, kieto medžio grindįs, china 
šėpa, didelė viraline, vieno šmo
to porceline siuita; viskas pagal 
naujausią madą. Kaina $2100.

McDonnell,
3622 S. California avė., (’hieago

PARSIDUODA už nužemintą kai 
ną greitu laiku kriaučių dirbtuvė, sy 
kiu Cleanin 
venta vieta.

Keeworth-Teg Co.
Cicero, III

VYRAI
Klauskit DR. ROSS a 

pie bile silpnumą 
chronišką, nervų, kra 
ujo, privališką (lytis 
ką) ar urinarišką ligą 
Ateikite del draugiški 

pasikalbėjimo 
DR. B. M. ROSS

35 S. Dearborn St., 
Kampas Monroe.

(’.hieago Crilly Bldg 
Imkit elevatorių ik 

ptmklo augšto. 
nedėldieniais 10 iki 1 : 
.seredos, pėlnyčios ir 
iki 8:30. Dvidešimts

Canal 2118 £3

Jr. A. L. Yuska I
Y^YTOJAS IR CHIRURGAS ES

747 S. Halsted St., Chicago.
Kampas 18-tos galvos.

! GERA
1 NAUJIENA
t Del Apielinkes Town of Lake
T Tūkstančiai vyrų ir moterų 
T kenčia, bet labai mažai, jų žino 
t tikrą priežastį. Yra tiesiog ste- 
X bėtina, kaip didelis skaičius li- 
1 gonių ateina 
T pirma gydės 
T be pasekmių 
T slim ligų yri

pas mane, kurie 
nuo įvairių ligų 
kur tikra prieža- 
kaspininė kirmė-

•ašalins kaspi 
vienos iki ke 
rgi nesutruk

Mano metodą pi 
nine kirmėle nuo c 4.
turiu valandų, da 
dydama nuo darbo.

Buvimo kaspininčs kirmėlės 
galima pažinti sekančiuose ap
sireiškimuose: skaudėjimo pil
ve ir viduriuose, silpnumo, rūg
štys pilve, degimas širdies, sto
ka noro valgyli, skausmas ir su
kimasis galvos, tamsus ruožai 
paakiuose, nuolatinis spjaudy
mas. raugėjimo ,nereguliariško 
veikimo pilvo ir tl.

Tikri apsireiškimai 
patėmysite perėjimą 
spininės kirmėlės.

Jeigu kenčiate panašius apsi
reiškimus, ųealidėliokite, bet 
už tai ateikite pas mane ir nu
sistebėsite geromis pasekmėmis. 

PASITEIRAVIMAS DYKAI.
Valandos: Nuo 9 išryto iki 8 

vai. vakaro. Nedėldieniais: nuo 
9 iš ryto iki 12 dienos.

OR. SCHNEIDER
Antras augštas, 1553 W. 47th St. 
kampas Ashland avė., Chicago.

Dr. J VAN PAING
GIDITOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 24 North Wabash Avenue 
Valandos: 3 iki 5 po pietų;

Nedėliomis 2 iki 1 po pietų. 
..Imk elevatorių iki 19-to augšlo. 

kambarys 1915.

Drover 9693,

DR A. A. ROTH
Rusa* Gydytoja* ir Chirurgą* 

.Specialiata* Moteriškę, Vyrišky, vaik> 
ir visų chroniški Ilgę.

Valandos: 10—11 ryte, 4—5 po pietų ir 
7—8 vakare. Nedėliomis 10—1 po pietų. 
3354 So. Halsted St., arti 34 St., Chicago.

Dr. A. J. TANANEVICZE
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandoe: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare 

Tel. Drover 7800.

Ofisas ant FtKaro Aptiekei 
1913 SO. HALSTEDST 

Valandom: 10Ik 12 dien
3 iki 5 po piet 
ir vakarai*.

Tel. Canal 1576.

aflal naujau 
itokius ei e kI

DR. M. HERZMAN
18 RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 19 
metų kaipo patyręs gydytoju, chi
rurgą* ir akušeris.

Gydo aštrias ir chroniškas ligas, 
vyrų, moterų ir vaiky, 
sias metodas X-ray ir 
tros prietaisus.

Ofisas ir laboratorija, 1025 W. IMh 
St., netoli Fisk St. Valandos: Nuo 
10—12 piety; 6

Telephone Canal MHO
Gyvenimas: 3412 S. Halsted St 
VanlandoR

tiktai

DAKTARAS
Specialistas iš _ W

Gydo visa* liga* vyrų ir motorų 
Nežiūrint kaip užsiscn ėjusios ir neišfydomos yra. 
Speciališkai gydo liga* pilvo, plaučių, f \

> AR PAVARGSTA JŪSŲ 
*akjs. kuomet skaitot, kuo- 

v met dirbate? Ar skauda
\ jums galvą nuo pavargi

mo akių? Ar jūsų akihiai netinka jūsų 
žiūrėjimui?

Patarimas ir i.šcgzaminavinias per už
baigusį mokslą optiką d\kai. 9 melai pa* 
i\ rimo.

DR. L MEYERS,
1024 Milwaukee Ave., Chicago, III.

Valandos: kasdien atdara nuo 9 ryto iki 
9 vakare, PėtnyČiomis iki 6 vakare. Neda
liomis nuo 9 ryto iki 12 pietų.

Tel. Haymarket G212.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS 

Akis išegza minuojant DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei. 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4649 S. ASHLAND AVĖ., kampa* 47 Sir

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gvdo vvrų, moterų ir vaikų ligas. 
3600 SOUTH HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, 111.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte; 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedėliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

Tel. Drover 7041

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Avė.

I
j Telephone Wentworth 3323 ir 1329 B 
i DR. J. K. MEYERS g 
į Gydytojas Chirurgas ir Akušera* S

Uždyką Ofisas del beturčių. n 
} Ofisas ir gyvenimo vieta. A 
] 6062 So. STATE ST., CHICAGO, H

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviskas akiu gydytojas

Kas turi skaudančias arba silpnas 
akis, ar galvos skaudėjimą, 

alsilankvkit pas mane
DR. W. YUSZKIEWICZ, 

1155 Milwaukee Ave.
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakaro 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietų

Dr.M. Stupnicki
8109 3. Morgui St., €hlcagot Iii,
Valandos: Nuo 8 iki iirytej 
D110 5 iki 8 vak.

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akiniu*.

786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ava* 
2-ros lubos. VALANDOOS: Nuo 9 iirrU 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto
2 pop iety . Tel. Haymarket 1494, 
t '-y i     .......——----- !-s——- 
Telephone Humboldt 1271.

M. SAHUD M. D.
Sena* Rusa* Gydytoja* Ir Chirurraa.

Specialistas ant Moteriškų, Vyriškų ir Vai
kiškų, taipgi Chroniškų Ligų.

OFISAS: 157* Milwaukee a v c.,
Narth Avė. .Kambary* 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; !:>• iki ft 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Gyvenimai Ir Ofisą*
314.1 S. Morgan St, karti 32. CMea<®< 

Specialistą* ant
Koteriikg, Vyriikg Ir ValkUk* 

Taipgi Chroniški Lt<i
Ofiso valandos:

Iki I ryto, nuo 12 ik 3 po fr 
cho 8 iki 8:30 vakare. NedčUomia 
vakarais ofisas uždaryta*.

Telephone Yards 887

WISSIG,




